
 
 

 
ข�อบัญญัติ 

 
เร่ือง 

 
งบประมาณรายจ�ายประจำป�งบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 
 
 
 

ของ 

องค!การบริหารส�วนตำบลยะรัง 

อำเภอยะรัง   จังหวัดป*ตตานี 



 

ประกาศองค�การบริหารส�วนตำบลยะรัง 
เรื่อง  ข�อบัญญัติงบประมาณรายจ�าย ประจำป!งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 

............................................................................... 

 
 

     ด�วยองค�การบริหารส�วนตำบลยะรัง  ได�จัดทำข�อบัญญัติงบประมาณรายจ�ายประจำป!
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7  โดยผ�านความเห็นชอบจากสภาองค�การบริหารส�วนตำบลยะรัง ในการประชุม
สภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 3  ครั้งท่ี 3 ประจำป! 2566  เม่ือวันท่ี 14 สิงหาคม 2566  และนายอำเภอยะ
รังได�อนุมัติแล�ว เม่ือวันท่ี 25 กันยายน 2566 

 

อาศัยอำนาจแห� งพระราช บัญ ญั ติสภาตำบลและองค� การบริห ารส� วนตำบล                      
พ.ศ. ๒๕๓๗  มาตรา 87  และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7)  พ.ศ. ๒๕62  จึงประกาศใช�ข�อบัญญัติ
งบประมาณรายจ�ายประจำป!งบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

           ท้ังนี้  ต้ังแต� วันท่ี ๑ เดือนตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 

                         ประกาศ ณ วันท่ี  26  เดือนกันยายน  พ.ศ. ๒๕๖6 

 

     (ลงชื่อ)  
      (นายซูลกีฟลี  เฮ็งปHยา) 
       นายกองค�การบริหารส�วนตำบลยะรัง 
 
 



องคการบริหารสวนตําบลยะรัง
เขต/อําเภอ ยะรัง    จังหวัดปตตานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ที่วาการอําเภอยะรัง อาคารชั่วคราว  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล ยะรัง
  เขต/อําเภอ ยะรัง  จังหวัดปตตานี  94160

พื้นที่ 6.46 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 6,790 คน
ชาย 3,345 คน

หญิง 3,445 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 13 กันยายน 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลยะรัง
อําเภอยะรัง  จังหวัดปตตานี



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลยะรัง

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลยะรัง จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลยะรังอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นองคการ
บริหารสวนตําบลยะรัง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลัก
การและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 29,104,942.77 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 112,742,751.78 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 14,620,913.46 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 6,450.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 7 โครงการ รวม 45,920.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 4 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 42,182,126.34 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 171,529.85 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 105,234.76 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 105,014.84 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 23,839.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 20,653,124.89 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 21,123,383.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 11,807,000.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 33,345,913.53 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 8,289,348.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,742,133.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 8,812,559.67 บาท

งบลงทุน จํานวน 3,097,300.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 3,404,572.86 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 11,595,500.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลยะรัง
อําเภอยะรัง  จังหวัดปตตานี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 171,529.85 70,000.00 175,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

105,234.76 68,000.00 95,500.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 105,014.84 180,000.00 120,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 23,839.00 60,000.00 24,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 405,618.45 378,000.00 414,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 20,653,124.89 19,122,000.00 21,985,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,653,124.89 19,122,000.00 21,985,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 21,123,383.00 20,500,000.00 21,600,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

21,123,383.00 20,500,000.00 21,600,000.00

รวม 42,182,126.34 40,000,000.00 44,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลยะรัง
อําเภอยะรัง  จังหวัดปตตานี

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 8,289,348.00 9,510,000.00 10,784,500.00

งบบุคลากร 9,742,133.00 12,218,782.00 12,533,590.00

งบดําเนินงาน 8,812,559.67 10,435,718.00 11,738,610.00

งบลงทุน 3,097,300.00 4,195,500.00 4,425,300.00

งบเงินอุดหนุน 3,404,572.86 3,640,000.00 4,518,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 33,345,913.53 40,000,000.00 44,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลยะรัง
อําเภอยะรัง  จังหวัดปตตานี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลยะรัง
อําเภอยะรัง  จังหวัดปตตานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,283,306

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 259,420

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,595,284

แผนงานสาธารณสุข 3,138,080

แผนงานเคหะและชุมชน 2,739,920

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,346,720

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,135,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,607,770

แผนงานการเกษตร 110,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,784,500

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 44,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง
อําเภอยะรัง  จังหวัดปตตานี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 10,784,500 10,784,500
    งบกลาง 10,784,500 10,784,500

หน้า : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,385,960 290,520 2,081,640 195,720 6,953,840
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,962,240 0 0 0 1,962,240

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,423,720 290,520 2,081,640 195,720 4,991,600

งบดําเนินงาน 2,348,166 0 904,000 0 3,252,166
    คาตอบแทน 797,500 0 384,000 0 1,181,500

    คาใช้สอย 1,210,666 0 365,000 0 1,575,666

    คาวัสดุ 185,000 0 125,000 0 310,000

    คาสาธารณูปโภค 155,000 0 30,000 0 185,000

งบลงทุน 36,000 0 21,300 0 57,300
    คาครุภัณฑ 36,000 0 21,300 0 57,300

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 20,000

รวม 6,790,126 290,520 3,006,940 195,720 10,283,306

หน้า : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 189,420 0 0 189,420
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 189,420 0 0 189,420

งบดําเนินงาน 0 40,000 30,000 70,000
    คาตอบแทน 0 40,000 0 40,000

    คาใช้สอย 0 0 30,000 30,000

รวม 189,420 40,000 30,000 259,420

หน้า : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กําหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 952,640 1,300,200 0 2,252,840
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 952,640 1,300,200 0 2,252,840

งบดําเนินงาน 120,000 3,274,444 450,000 3,844,444
    คาตอบแทน 20,000 0 0 20,000

    คาใช้สอย 90,000 1,380,300 450,000 1,920,300

    คาวัสดุ 10,000 1,860,144 0 1,870,144

    คาสาธารณูปโภค 0 34,000 0 34,000

งบเงินอุดหนุน 0 3,498,000 0 3,498,000
    เงินอุดหนุน 0 3,498,000 0 3,498,000

รวม 1,072,640 8,072,644 450,000 9,595,284

หน้า : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 821,080 400,000 1,221,080
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 821,080 400,000 1,221,080

งบดําเนินงาน 212,000 556,000 768,000
    คาตอบแทน 92,000 0 92,000

    คาใช้สอย 110,000 444,000 554,000

    คาวัสดุ 10,000 100,000 110,000

    คาสาธารณูปโภค 0 12,000 12,000

งบลงทุน 29,000 1,120,000 1,149,000
    คาครุภัณฑ 29,000 1,120,000 1,149,000

รวม 1,062,080 2,076,000 3,138,080

หน้า : 5/9



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 0 205,920 205,920
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 205,920 205,920

งบดําเนินงาน 518,000 1,076,000 1,594,000
    คาใช้สอย 248,000 926,000 1,174,000

    คาวัสดุ 150,000 150,000 300,000

    คาสาธารณูปโภค 120,000 0 120,000

งบลงทุน 0 10,000 10,000
    คาครุภัณฑ 0 10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน 930,000 0 930,000
    เงินอุดหนุน 930,000 0 930,000

รวม 1,448,000 1,291,920 2,739,920

หน้า : 6/9



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 666,720 0 666,720
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 666,720 0 666,720

งบดําเนินงาน 0 680,000 680,000
    คาใช้สอย 0 680,000 680,000

รวม 666,720 680,000 1,346,720
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งเสริมการท่อง

เที่ยว
รวม

งบดําเนินงาน 230,000 635,000 200,000 1,065,000
    คาใช้สอย 200,000 635,000 200,000 1,035,000

    คาวัสดุ 30,000 0 0 30,000

งบเงินอุดหนุน 0 70,000 0 70,000
    เงินอุดหนุน 0 70,000 0 70,000

รวม 230,000 705,000 200,000 1,135,000

หน้า : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,043,770 0 1,043,770
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,043,770 0 1,043,770

งบดําเนินงาน 355,000 0 355,000
    คาตอบแทน 28,000 0 28,000

    คาใช้สอย 195,000 0 195,000

    คาวัสดุ 120,000 0 120,000

    คาสาธารณูปโภค 12,000 0 12,000

งบลงทุน 0 3,209,000 3,209,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 3,209,000 3,209,000

รวม 1,398,770 3,209,000 4,607,770

หน้า : 8/9



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 80,000 30,000 110,000
    คาใช้สอย 80,000 30,000 110,000

รวม 80,000 30,000 110,000

หน้า : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,283,306

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 259,420

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,595,284

แผนงานสาธารณสุข 3,138,080

แผนงานเคหะและชุมชน 2,739,920

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,346,720

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,135,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,607,770

แผนงานการเกษตร 110,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,784,500

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 44,000,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลยะรัง และโดยอนุมัติของ
นายอําเภอยะรัง

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 44,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 44,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารส่วนตําบลยะรัง
อําเภอยะรัง  จังหวัดปตตานี





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง
อําเภอยะรัง  จังหวัดปตตานี

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 15,410.26 136,368.95 20,000.00 600.00 % 140,000.00
     ภาษีป้าย 45,074.00 35,160.90 50,000.00 -30.00 % 35,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 60,484.26 171,529.85 70,000.00 175,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 61,430.00 64,050.00 60,000.00 8.33 % 65,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,573.00 2,531.76 3,500.00 -25.71 % 2,600.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 510.00 560.00 500.00 20.00 % 600.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

0.00 11,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 280.00 3,800.00 500.00 660.00 % 3,800.00
     คาปรับการผิดสัญญา 0.00 19,563.00 0.00 100.00 % 20,000.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 640.00 730.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 67,933.00 105,234.76 68,000.00 95,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 106,280.68 105,014.84 180,000.00 -33.33 % 120,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 106,280.68 105,014.84 180,000.00 120,000.00

วันที่พิมพ : 13/9/2566  09:54:52 หน้า : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 58,750.00 23,839.00 60,000.00 -60.00 % 24,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 58,750.00 23,839.00 60,000.00 24,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 230,822.87 263,965.12 280,000.00 -5.36 % 265,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,264,939.23 12,077,926.05 9,400,000.00 38.30 % 13,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,196,305.33 3,142,799.53 3,200,000.00 -6.25 % 3,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 33,869.67 16,855.39 15,000.00 6.67 % 16,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 6,190,976.31 5,047,286.02 6,065,000.00 -7.67 % 5,600,000.00
     คาภาคหลวงแร 51,910.04 46,291.59 51,000.00 -7.84 % 47,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 34,147.77 48,796.19 50,000.00 -2.00 % 49,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

62,880.00 7,695.00 60,000.00 -86.67 % 8,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 110.00 510.00 1,000.00 -50.00 % 500.00
     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 0.00 1,000.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,065,961.22 20,653,124.89 19,122,000.00 21,985,500.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 21,285,038.57 21,123,383.00 20,500,000.00 5.37 % 21,600,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 21,285,038.57 21,123,383.00 20,500,000.00 21,600,000.00
รวมทุกหมวด 41,644,447.73 42,182,126.34 40,000,000.00 44,000,000.00

วันที่พิมพ : 13/9/2566  09:54:52 หน้า : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

อําเภอยะรัง  จังหวัดปตตานี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 44,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 175,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 140,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา  โดยถือเกณฑได้รับจริง
ในปงบประมาณ พ.ศ.2566 เป็นรายได้จากการเก็บตามพระราช
บัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562

ภาษีป้าย จํานวน 35,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกวาปที่ผานมา  โดยถือเกณฑได้รับจริง
ในปงบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากการเก็บตามพระราช
บัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 2510 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ
. 2534

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 95,500 บาท
คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 65,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา   โดยถือเกณฑได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากการออกคาธรรมเนียม
รับทําการเก็บขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย ตามพระราชบัญญัติการ
สาธารณสุข พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)พ.ศ
.2560

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,600 บาท

วันที่พิมพ : 13/9/2566  09:55:38 หน้า : 1/5



คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 600 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริงป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากการออกคาธรรมเนียม
เกี่ยวกับการควบคุมการกอสร้างอาคาร ตามพระราชบัญญัติควบ
คุมอาคาร พ.ศ.2522

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 2,500 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เทากับปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริงป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากการออกคาใบอนุญาต
ประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิงตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 3,800 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริงป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากการออกคาใบอนุญาต
อื่นๆ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริงป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากคาปรับการผิดสัญญา
ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เทากับปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริงป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากการออกคาใบอนุญาต
เกี่ยวกับการควบคุมการกอสร้างอาคาร ตามพระราชบัญญัติควบ
คุมอาคาร พ.ศ.2522

วันที่พิมพ : 13/9/2566  09:55:38 หน้า : 2/5



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 120,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 120,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกวาปที่ผานมา   โดยถือเกณฑได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากเงินที่สถาบันการเงิน
จายให้กับผู้ฝากเงินเพื่อผลตอบแทนในการนําเงินมาฝากไว้กับ
สถาบันการเงิน ตาม
พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 24,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 24,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริงป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ ตามพระราช
บัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 21,985,500 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 265,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริงป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้ภาษีรถตามกฎหมายวาด้วย
การขนสงทางบกและคาธรรมเนียมล้อเลื่อนตามกฎหมายวาด้วย
ล้อเลื่อน ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 13,000,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริงป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้ที่ได้รับการจัดสรรของภาษี
มูลคาเพิ่ม ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

วันที่พิมพ : 13/9/2566  09:55:38 หน้า : 3/5



ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 3,000,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เทากับปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้ที่ได้รับการจัดสรรของภาษี
มูลคา
เพิ่มพระราชบัญญัติจัดสรรรายได้ประเภทภาษีมูลคา
เพิ่ม ตามพระราช
บัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกร
ปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 16,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้ที่ภาษีธุรกิจเฉพาะ ตามพระ
ราช
บัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกร
ปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,600,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริงป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้ภาษีสรรพสามิตตามพระราช
บัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

คาภาคหลวงแร จํานวน 47,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565เป็นรายได้คาภาคหลวงแร ตามพระราช
บัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542

วันที่พิมพ : 13/9/2566  09:55:38 หน้า : 4/5



คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 49,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมาโดยถือเกณฑได้รับจริงป
งบประมาณ พ.ศ.2565เป็นรายได้ที่คาภาคหลวง
ปิโตรเลียม  ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 8,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริงป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้ที่จากคาธรรมเนียมจด
ทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน ตามพระ
ราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 500 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริงป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากคาธรรมเนียมและคาใช้
น้ําบาดาลตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 21,600,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 21,600,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริงป
งบประมาณ พ.ศ.2565 ประกอบยอดรับรวมที่ได้รับจัดสรรในงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566  เป็นรายได้เงินอุดหนุนทั่วไป ตามพระราช
บัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

วันที่พิมพ : 13/9/2566  09:55:38 หน้า : 5/5



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 74,256 83,463 140,000 0 % 140,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,027 4,676 7,000 10 % 7,700

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,838,700 4,917,700 5,453,400 6 % 5,780,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,347,600 2,375,800 2,781,600 20.45 % 3,350,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000 6,000 18,000 0 % 18,000

เงินสํารองจาย 1,798,925 213,709 1,158,000 -36.1 % 740,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น

0 300,000 300,000 0 % 300,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น

140,500 0 0 0 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสวนตําบลยะรัง
อําเภอยะรัง    จังหวัดปตตานี

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 1/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 388,000 390,000 14.87 % 448,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

404,760 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 9,615,768 8,289,348 10,248,000 10,784,500
รวมงบกลาง 9,615,768 8,289,348 10,248,000 10,784,500
รวมงบกลาง 9,615,768 8,289,348 10,248,000 10,784,500

รวมแผนงานงบกลาง 9,615,768 8,289,348 10,248,000 10,784,500
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 404,380 0 0 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 514,080 35.29 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 33,231 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,231 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 63,639 86,400 34.17 % 115,920

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 2/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,022,400 491,289 626,800 45.31 % 910,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,707,120 1,025,770 1,311,520 1,962,240
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,304,900 2,055,119 2,023,562 -23.4 % 1,550,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

202,800 178,143 183,000 -46.72 % 97,500

เงินประจําตําแหนง 84,000 75,419 16,000 293.75 % 63,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 527,080 467,080 600,000 -11.92 % 528,480

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 155,420 135,040 160,000 15.46 % 184,740

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,274,200 2,910,801 2,982,562 2,423,720
รวมงบบุคลากร 4,981,320 3,936,571 4,294,082 4,385,960

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 479,218 366,400 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 600,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 3/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 -50 % 5,000

คาเชาบ้าน 44,000 64,000 124,000 -19.35 % 100,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 27,261 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 67,529 34,000 83.82 % 62,500

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 71,261 610,747 554,400 797,500
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานดูแลความ
สะอาดและความเรียบร้อยประจําสํานักงาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 84,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํา
สํานักงาน

0 84,000 90,000 6.67 % 96,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํา
สํานักงาน

84,000 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํา
สํานักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 49,000 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 4,600 250,000 -96 % 10,000

คาจ้างเหมาบริการ 111,605 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 4/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างเหมาปรับปรุงและดูแลเว็บไซต์ 0 8,000 13,000 -1.03 % 12,866

คาจ้างเหมาปรับปรุงและดูแลเว็บไซต์ 8,000 0 0 0 % 0

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 0 45,600 45,600 0 % 45,600

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 45,600 0 0 0 % 0

คาเชารถยนต์ประจําตําแหนงผู้บริหาร 0 0 2,600 10,946.15 % 287,200

คาเชาอาคาร 0 30,000 30,000 0 % 30,000

คาเชาอาคาร 30,000 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 19,925 21,800 40,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 15,000

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 5,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดการเลือกตั้ง 0 330,490.5 60,000 -83.33 % 10,000

คาใช้จายในการจัดการเลือกตั้ง 17,310 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 340,919 0 100 % 350,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 439,493 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 290,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 5/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 160,000 -100 % 0

โครงการจัดอบรมสร้างจิตสํานึกป้องกันการ
ทุจริต ยึดหลักธรรมาภิบาล สร้างมาตรฐาน
คุณธรรมจริยธรรม

0 7,045 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพบุคลากร
ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ
บุคลากรท้องถิ่น

0 0 220,000 10.91 % 244,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ
บุคลากรท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2564

75,450 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ
บุคลากรท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2565

0 211,575 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา พนักงานสวนตําบล 
พนักงานจ้าง ผ้นําชุมชน เพื่อเพิ่มศักยภาพ
และเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

162,180 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม
บุคลากรท้องถิ่น

0 0 25,000 0 % 25,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 51,330 28,400 80,000 -62.5 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 1,044,893 1,161,429.5 1,420,200 1,210,666

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 6/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 2,200 0 17,000 17.65 % 20,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 140,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 3,600 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 51,100 64,700 90,000 11.11 % 100,000

วัสดุการเกษตร 1,740 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 3,490 240 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 28,640 14,070 35,000 -14.29 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 87,170 82,610 317,000 185,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 90,016.57 104,814.41 141,000 -29.08 % 100,000

คาบริการโทรศัพท์ 25,929.66 20,498.73 50,000 -40 % 30,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 28,483.06 25,094.88 25,000 0 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 144,429.29 150,408.02 216,000 155,000
รวมงบดําเนินงาน 1,347,753.29 2,005,194.52 2,507,600 2,348,166

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงานพนักพิงกลาง 0 1,800 0 0 % 0

เก้าอี้สําหรับผู้บริหาร 0 0 0 100 % 7,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 7/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว 1,890 0 0 0 % 0

ฉากกั้นห้อง PVC พร้อมติดตั้ง ณ อาคาร
แสดงวัตถุโบราณฯ ขนาด 3.70 ม. x  2.50 
ม.

0 0 14,000 -100 % 0

พัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 25 นิ้ว 0 0 0 100 % 4,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อไมโครโฟนห้องประชุม 22,800 0 0 0 % 0

ติดตั้งชุดเครื่องเสียงภายในอาคารแสดงวัตถุ
โบราณบ้านจาเละ

0 0 85,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

กล้องถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 19,900 0 0 0 % 0

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 1 0 0 0 100 % 10,000

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 27,000 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV ระดับความละเอียด จอภาพ 3840 x 
2160 พิกเซล ขนาด 43 นิ้ว

0 0 0 100 % 15,000

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV
ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 X 2160 
พิกเซล ขนาด 65 นิ้ว

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 8/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ผ้ามานพร้อมติดตั้ง ณ อาคารแสดงวัตถุ
โบราณฯ ขนาด 3.10 ม. x 2.50 ม. จํานวน 
4 ชุด

0 0 16,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
ประมวลผล

23,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล 

22,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่1

0 0 44,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500 0 8,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 5,000 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 102,090 50,800 202,000 36,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 9/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

ติดตั้งกันสาดโพลีคาร์บอเนต บริเวณอาคาร
แสดงวัตถุโบราณ หมูที่ 4 บ้านจาเละ

0 0 31,200 -100 % 0

ราวบันไดสแตนเลส 0 0 6,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 37,200 0
รวมงบลงทุน 102,090 50,800 239,200 36,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการรวมใน
การชวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

20,000 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการรวมใน
การชวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่นอําเภอยะรัง จังหวัดปตตานี 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2565

0 20,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 10/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการของดีอําเภอยะรัง ประจําป2566 0 0 50,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 70,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 70,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,451,163.29 6,012,565.52 7,110,882 6,790,126
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 260,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 290,520
รวมงบบุคลากร 0 0 0 290,520

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 290,520

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 11/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,018,440 1,080,820 1,177,000 7.77 % 1,268,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

164,880 147,080 139,000 -2.01 % 136,200

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 490,280 514,320 550,000 -0.9 % 545,040

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 95,560 90,000 90,000 0 % 90,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,811,160 1,874,220 1,998,000 2,081,640
รวมงบบุคลากร 1,811,160 1,874,220 1,998,000 2,081,640

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 250,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 200,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 12/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาเชาบ้าน 72,000 72,000 100,800 42.86 % 144,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 10,340 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 16,880 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 82,340 88,880 390,800 384,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 16,175 30,000 -33.33 % 20,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 26,250 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํา
สํานักงาน

0 228,000 240,000 0 % 240,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํา
สํานักงาน จํานวน 2 อัตรา

216,000 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 86,911 0 100 % 100,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 100,592 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว 

0 0 52,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 61,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 13/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 342,842 331,086 388,000 365,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 147,500 118,874.5 125,000 -20 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,955 19,770 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 167,455 138,644.5 150,000 125,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 11,000 12,000 12,000 0 % 12,000

คาบริการไปรษณีย์ 14,921 12,908 18,000 0 % 18,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 25,921 24,908 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 618,558 583,518.5 958,800 904,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 0 0 0 100 % 18,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 14/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

 เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับ
งานประมวลผล

0 46,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
ประมวลผล

23,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

7,500 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 0 0 0 100 % 3,300

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดํา 2,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,100 46,000 0 21,300
รวมงบลงทุน 33,100 46,000 0 21,300

รวมงานบริหารงานคลัง 2,462,818 2,503,738.5 2,956,800 3,006,940
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 180,720

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 15/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 15,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 195,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 195,720

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 195,720
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,913,981.29 8,516,304.02 10,067,682 10,283,306

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 138,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 51,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 189,420
รวมงบบุคลากร 0 0 0 189,420

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 16/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน ขนาด 3 ฟุต 2,900 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อพัดลมตั้งพื้น ขนาด 20 นิ้ว 1,990 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาติดตั้งกล้องวงจรปด บริเวณสํานักงาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.ยะรัง 
หมูที่ 1

21,700 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,590 0 0 0
รวมงบลงทุน 26,590 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 26,590 0 0 189,420
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

30,900 25,200 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 17/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 30,900 25,200 40,000 40,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาล

0 16,085 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาล

18,405 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การบริหารสวนตําบลยะรัง

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับการ
ชวยเหลือผู้ประสบอุบัติเหตุทางน้ํา องค์การ
บริหารสวนตําบลยะรัง ประจําปงบ
ประมาณ ๒๕๖5

0 48,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 18,405 64,085 20,000 0
รวมงบดําเนินงาน 49,305 89,285 60,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 18/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อตู้เหล็กบานเปดทึบ มอก. 5,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 5,500 0 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 54,805 89,285 60,000 40,000
งานจราจร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาล

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 30,000 30,000

รวมงานจราจร 0 0 30,000 30,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 81,395 89,285 90,000 259,420

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 19/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 966,540 209,160 179,000 189.16 % 517,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

120,000 30,000 50,000 35 % 67,500

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 17,500

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 370,680 145,320 152,000 77.51 % 269,820

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 144,780 44,100 43,300 85.27 % 80,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,602,000 428,580 424,300 952,640
รวมงบบุคลากร 1,602,000 428,580 424,300 952,640

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 80,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 20/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 100,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,900 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 7,340 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 32,000 0 100 % 80,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ การเดินทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว 

0 0 50,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนําเด็กและ
เยาวชนต้นแบบ 

0 0 50,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 12,240 32,000 155,000 90,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 21/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,910 6,580 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 9,910 6,580 15,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 22,150 38,580 270,000 120,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ลําโพงล้อลาก ลําโพงขนาด 12 นิ้ว 0 2,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สําหรับงานประมวลผล

0 0 23,000 -100 % 0

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 2,500 -100 % 0

เครื่องพิมพM์ultifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,500 2,200 25,500 0
รวมงบลงทุน 7,500 2,200 25,500 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,631,650 469,360 719,800 1,072,640

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 22/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 806,400 850,000 10.34 % 937,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 90,000 90,000 0 % 90,000

เงินวิทยฐานะ 77,000 84,000 84,000 0 % 84,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 234,960 241,000 -44.28 % 134,280

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 96,000 96,000 -43.75 % 54,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 77,000 1,311,360 1,361,000 1,300,200
รวมงบบุคลากร 77,000 1,311,360 1,361,000 1,300,200

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานดูแลความ
สะอาดและความเรียบร้อยประจําศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านจาเละ

0 0 90,000 0 % 90,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานดูแลความ
สะอาดและความเรียบร้อยประจําศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านต้นทุเรียน

0 0 90,000 0 % 90,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 23/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจําศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านจาเละ

108,000 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจําศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านต้นทุเรียน

0 96,000 102,000 0 % 102,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจําศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านต้นทุเรียน

96,000 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานรักษาความ
ปลอดภัยประจําศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านจา
เละ

0 84,000 0 0 % 0

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานรักษาความ
ปลอดภัยประจําศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านจา
เละ

84,000 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานรักษาความ
ปลอดภัยประจําศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต้น
ทุเรียน

0 84,000 0 0 % 0

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานรักษาความ
ปลอดภัยประจําศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต้น
ทุเรียน

84,000 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 14,586 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 9,800 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 24/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 7,340 0 0 100 % 50,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ การเดินทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว 

0 0 35,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

0 0 19,350 11.11 % 21,500

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาเครื่องแบบนักเรียน)

0 3,600 13,500 11.11 % 15,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาจัดการเรียนการสอน)

0 112,200 153,000 0 % 153,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาหนังสือเรียน)

0 2,400 9,000 11.11 % 10,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาอาหารกลางวัน)

0 322,749 463,050 71.43 % 793,800

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาอุปกรณ์การเรียน)

0 2,400 9,000 11.11 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 25/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคา
จัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก)

91,800 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคา
ใช้จายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก)

21,040 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(สนับสนุนอาหารกลางวัน)

209,380 0 0 0 % 0

ศึกษาแหลงเรียนรู้นอกสถานที่ ศพด 0 0 0 100 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 716,146 717,149 1,018,900 1,380,300
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 785,831.8 1,758,718 5.77 % 1,860,144

คาอาหารเสริม (นม) 731,858.16 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 731,858.16 785,831.8 1,758,718 1,860,144
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 5,897.44 5,938.69 22,000 -45.45 % 12,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 17,976 17,976 22,000 0 % 22,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 23,873.44 23,914.69 44,000 34,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 26/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดําเนินงาน 1,471,877.6 1,526,895.49 2,821,618 3,274,444
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ(แบบแขวน) 
ขนาดไมน้อยกวา 32,000 บีทียู

0 42,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 2,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,500 42,300 0 0
รวมงบลงทุน 2,500 42,300 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสงเสริมอาหารกลางวันโรงเรียน
ชุมชนบ้านพงสตา

0 1,169,700 1,218,000 8.37 % 1,320,000

โครงการสงเสริมอาหารกลางวันโรงเรียน
ชุมชนบ้านพงสตา

1,081,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาหารกลางวันโรงเรียนบ้า
นกรือเซะ

0 978,600 1,155,000 4.76 % 1,210,000

โครงการสงเสริมอาหารกลางวันโรงเรียนบ้า
นกรือเซะ

918,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 27/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมอาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านต้นทุเรียน

0 821,100 882,000 9.75 % 968,000

โครงการสงเสริมอาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านต้นทุเรียน

803,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,802,000 2,969,400 3,255,000 3,498,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,802,000 2,969,400 3,255,000 3,498,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,353,377.6 5,849,955.49 7,437,618 8,072,644
งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมการเรียนการสอนอัลกุ
รอาน(ระบบกีรออาตี)

0 192,000 253,000 18.58 % 300,000

โครงการสงเสริมการเรียนการสอนอัลกุ
รอาน(ระบบกีรออาตี)

102,000 0 0 0 % 0

โครงการสร้างคุณคา เสริมปญญา พาสุข
สันต์ แกเด็กและเยาชนตําบลยะรัง

0 0 125,000 20 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 28/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการอานอัลกุ
รอานโดยใช้ระบบกีรออาตี

0 69,750 0 0 % 0

โครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ศักยภาพผู้นําชุมชน ผู้นําศาสนา

0 0 230,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 102,000 261,750 608,000 450,000
รวมงบดําเนินงาน 102,000 261,750 608,000 450,000

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 102,000 261,750 608,000 450,000
รวมแผนงานการศึกษา 6,087,027.6 6,581,065.49 8,765,418 9,595,284

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 468,900 490,860 304,100 79.05 % 544,480

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

36,942 36,942 60,000 12.5 % 67,500

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 21,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 189,500 601,320 552,000 -71.98 % 154,680

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 29/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 99,920 187,180 207,000 -83.86 % 33,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 795,262 1,316,302 1,123,100 821,080
รวมงบบุคลากร 795,262 1,316,302 1,123,100 821,080

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 40,000 220,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 55,000 62,000 72,000 0 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 55,000 102,000 312,000 92,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 30/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 8,770 0 100 % 70,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว 

0 0 30,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 20,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 8,770 90,000 110,000
ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,240 9,840 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 5,240 9,840 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 60,240 120,610 412,000 212,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 3,000 -100 % 0

คาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 5,500 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 
ฟุต

3,300 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 31/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนแบบทึบ ขนาด 4 
ฟุต

3,300 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 0 4,000 25 % 5,000

คาจัดซื้อพาร์ทิชั่น 26,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทําน้ําร้อน น้ําเย็น 9,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All in One สําหรับ
ประมวลผล

0 0 0 100 % 24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

0 22,000 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวดําชนิด 
Network แบบที่1

0 8,900 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 47,100 30,900 29,000 29,000
รวมงบลงทุน 47,100 30,900 29,000 29,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 902,602 1,467,812 1,564,100 1,062,080
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 288,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 32/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 112,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 400,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 400,000

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานขับรถ EMS 108,000 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานขับรถ EMS
0 108,000 108,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํารถ
การแพทย์ฉุกเฉิน EMS

120,000 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํารถ
การแพทย์ฉุกเฉิน EMS

0 126,000 192,000 0 % 192,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํารถ
ดูดสิ่งปฏิกูล

0 0 0 100 % 192,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาจ้างเหมาบริการ 62,124 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมารถบริการการแพทย์ฉุกเฉิน 
EMS

120,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 33/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างเหมารถบริการการแพทย์ฉุกเฉิน 
EMS 0 120,000 0 0 % 0

คาเชารถบริการการแพทย์ฉุกเฉิน EMS 0 0 120,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเฝ้าระวัง ป้องกันและควบคุมโรค
มือเท้าปากของเด็กในสถานศึกษา

0 0 0 100 % 30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพภาคีเครือขาย
ตําบลสุขภาวะ

24,425 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 29,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 434,549 383,000 450,000 444,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 36,400 30,700 55,000 -27.27 % 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 24,700 20,000 50 % 30,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 36,400 55,400 75,000 100,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 9,416 10,272.81 12,000 0 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,416 10,272.81 12,000 12,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 34/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดําเนินงาน 480,365 448,672.81 537,000 556,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อโทรศัพท์เคลื่อนที่ 0 0 1,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) ปริมาตร
กระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี หรือกําลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไมต่ํากวา 110 กิโลวัตต์

0 0 0 100 % 1,120,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 1,900 1,120,000
รวมงบลงทุน 0 0 1,900 1,120,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 480,365 448,672.81 538,900 2,076,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,382,967 1,916,484.81 2,103,000 3,138,080

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 472,260 494,700 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

38,400 38,400 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 35/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 568,660 216,000 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 184,315 84,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,305,635 875,100 0 0
รวมงบบุคลากร 1,305,635 875,100 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 36,000 12,000 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,800 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 25,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 40,800 37,000 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 749 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํา
สํานักงาน

108,000 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํา
สํานักงาน 0 114,000 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 12,588 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 36/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
0 16,845 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,460.21 53,794.97 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 114,209.21 197,227.97 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 5,300 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 51,000 120,617.3 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,850 34,900 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 76,150 155,517.3 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 9,404.23 11,259.16 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,404.23 11,259.16 0 0
รวมงบดําเนินงาน 240,563.44 401,004.43 0 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 37/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

22,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
ประมวลผล 0 23,000 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า
0 2,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,000 25,500 0 0
รวมงบลงทุน 22,000 25,500 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,568,198.44 1,301,604.43 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ซอมแซมไฟฟ้า
สาธารณะ

0 108,000 108,000 111.11 % 228,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ซอมแซมไฟฟ้า
สาธารณะ

40,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 38/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 40,000 108,000 128,000 248,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 149,565.3 99,850 150,000 -20 % 120,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 149,565.3 99,850 180,000 150,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 145,071.6 63,042.92 120,000 0 % 120,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 145,071.6 63,042.92 120,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 334,636.9 270,892.92 428,000 518,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
ปตตานี

236,735.57 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 39/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
ปตตานี โครงการขยายเขตไฟฟ้าในพิ้นที่
ตําบลยะรัง

0 295,172.86 295,000 215.25 % 930,000

รวมเงินอุดหนุน 236,735.57 295,172.86 295,000 930,000
รวมงบเงินอุดหนุน 236,735.57 295,172.86 295,000 930,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 571,372.47 566,065.78 723,000 1,448,000
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 175,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 205,920
รวมงบบุคลากร 0 0 0 205,920

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 260,000 200,000 -40 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 40/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 116,000 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานทําความ
สะอาดถนนสองข้างทาง

0 264,000 288,000 8.33 % 312,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานทําความ
สะอาดถนนสองข้างทาง

264,000 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํารถ
ขยะ

0 306,000 324,000 0 % 324,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํารถ
ขยะ

306,000 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการการจัดการขยะในครัวเรือน 50,000 0 0 0 % 0

โครงการการจัดการขยะในครัวเรือน
0 50,000 30,000 -100 % 0

โครงการชาวยะรัง รักษ์สะอาด รักษ์สิ่งแวด
ล้อม

0 0 80,000 0 % 80,000

โครงการธนาคารขยะชุมชนตําบลยะรัง 35,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมการจัดการขยะในครัว
เรือน

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 20,000 0 30,000 0 % 30,000

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก
0 33,950 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 41/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 59,990 10,330 80,000 -62.5 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 850,990 924,280 1,032,000 926,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 97,140 22,350 30,000 33.33 % 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 53,000 54,400 70,000 0 % 70,000

วัสดุการเกษตร 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 150,140 76,750 140,000 150,000
รวมงบดําเนินงาน 1,001,130 1,001,030 1,172,000 1,076,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

โครงการจัดซื้อรถยนต์บรรทุกขยะแบบอัด
ท้าย

2,197,000 0 0 0 % 0

รถดูดสิ่งปฏิกูล 0 0 2,200,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 42/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 84,560 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,281,560 0 2,250,000 10,000
รวมงบลงทุน 2,281,560 0 2,250,000 10,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 3,282,690 1,001,030 3,422,000 1,291,920
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 5,422,260.91 2,868,700.21 4,145,000 2,739,920

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 442,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 140,400

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 43/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 54,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 666,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 666,720

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 0 666,720
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการครอบครัวอบอุนสานสายใยรักแหง
ครอบครัว

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการปกป้องสถาบันของชาติ 10,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม
เยาวชน

139,775 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม
เยาวชน

0 129,990 0 100 % 130,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเรียนรู้วิถี
ชีวิตเศรษฐกิจพอเพียงชุมชนต้นแบบ

0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 44/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเรียนรู้วิถึ
ชีวิตเศรษฐกิจพอเพียงชุมชนต้นแบบ

119,950 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเรียนรู้วิถึ
ชีวิตเศรษฐกิจพอเพียงชุมชนต้นแบบ 0 365,650 0 0 % 0

โครงการพัฒนาแกนนําเด็กและเยาวชน
ตําบลยะรัง

0 20,000 0 0 % 0

โครงการพัฒนาทักษะเพื่อพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ 0 0 60,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพแกนนําสตรี 119,950 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนําสตรีตําบล
ยะรัง

0 0 30,000 400 % 150,000

โครงการสงเสริมคุณคาและสร้างสุขแกผู้สูง
วัยตําบลยะรัง

0 94,948 0 100 % 100,000

โครงการสงเสริมคุณคาและสร้างสุขแกผู้สูง
วัยตําบลยะรัง 

100,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาส 
คนพิการ ผู้ยากไร้ ตําบลยะรัง

0 0 30,000 66.67 % 50,000

โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตําบล
ยะรัง 0 0 160,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 45/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง

50,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง

0 50,000 20,000 150 % 50,000

ชุมชนสัมพันธ์ 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 539,675 660,588 450,000 680,000
รวมงบดําเนินงาน 539,675 660,588 450,000 680,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 539,675 660,588 450,000 680,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 539,675 660,588 450,000 1,346,720

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาตําบลยะรัง 0 129,999 150,000 33.33 % 200,000

โครงการฝึกอบรมทักษะการเลนกีฬา
ฟุตบอลเพื่อสุขภาพสําหรับเด็กและเยาวชน 
ประจําปงบประมาณ 2565

0 22,225 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 46/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

สนับสนุนจัดสงนักกีฬาเพื่อเข้ารวมแขงขัน
ในระดับตางๆ

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 152,224 170,000 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 50,000 30,000 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 50,000 30,000 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 50,000 182,224 200,000 230,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 50,000 182,224 200,000 230,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 15,000 20,000 -25 % 15,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 105,000 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการมูฮัรรอมสัมพันธ์ 0 25,800 90,000 0 % 90,000

โครงการเมาลิดสัมพันธ์ 0 0 70,000 328.57 % 300,000

โครงการเมาลิดสัมพันธ์ 140,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 47/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการละศิลอดเดือนรอมฎอน 180,000 0 0 0 % 0

โครงการละศิลอดเดือนรอมฎอน 0 180,000 180,000 11.11 % 200,000

โครงการสงเสริมสุขภาพกายและสุขภาพใจ
ในเดือนรอมฎอน

0 98,650 0 0 % 0

โครงการฮารีรายอ 0 30,000 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 425,000 349,450 360,000 635,000
รวมงบดําเนินงาน 425,000 349,450 360,000 635,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดอิบาดิลลาฮ

20,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดดารุลฟุรกอน

0 20,000 10,000 0 % 10,000

โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดดารุสสาลามตารอซัน

0 20,000 10,000 0 % 10,000

โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดปะฮงกูวา

0 20,000 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 48/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดยะรัง

0 20,000 10,000 0 % 10,000

โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดอัลอิสลาห์อัดดีนีย์ดาลัมปาฆัร

0 20,000 10,000 0 % 10,000

โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดอิบาดิลลาฮ

0 20,000 10,000 0 % 10,000

โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดอุสมานอิบนูอัฟฟาน

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 120,000 70,000 70,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 120,000 70,000 70,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 445,000 469,450 430,000 705,000
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 69,300 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ
0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 49/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมการทองเที่ยวโดยชุมชน 0 0 432,000 -53.7 % 200,000

โครงการสงเสริมการทองเที่ยวโดยชุมชน
0 177,264 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 69,300 177,264 437,000 200,000
รวมงบดําเนินงาน 69,300 177,264 437,000 200,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 69,300 177,264 437,000 200,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 564,300 828,938 1,067,000 1,135,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 13,000 2,412.31 % 326,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 400 12,400 % 50,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 2,000 775 % 17,500

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 365,000 29.15 % 471,400

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 50/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 114,000 56.38 % 178,270

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 494,400 1,043,770
รวมงบบุคลากร 0 0 494,400 1,043,770

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 50,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 36,000 -50 % 18,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 101,000 28,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํา
สํานักงาน

0 0 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 51/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 15,000 0 % 15,000

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 18,000 -44.44 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว 

0 0 20,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 90,000 -77.78 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 273,000 195,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 101,500 -11.33 % 90,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 156,500 120,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 12,000 12,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 542,500 355,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 52/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงานพนักพิงกลาง 0 3,600 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

เทปวัดระยะล้อเลื่อน 0 0 8,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 3,600 8,000 0
รวมงบลงทุน 0 3,600 8,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 3,600 1,044,900 1,398,770
งานก่อสร้าง

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 204,500 599,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 204,500 599,000 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 3,057 11,600 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 3,057 11,600 0 0
รวมงบดําเนินงาน 207,557 610,600 0 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 53/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาถมดิน

โครงการถมดินปรับระดับบริเวณสะพาน
สลิง หมูที่ 1  และหมูที่ 2 

0 112,000 0 0 % 0

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมูที่ 
4 บ้านพงกูวา

120,000 0 0 0 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายตะเยาะปา ม.4 บ้านพงกูวา 

0 0 184,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนิแว ม.6 บ้านต้นทุเรียน 

0 0 184,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก สายพงลีปง 
หมูที่ 5 บ้านพงสตา

0 0 339,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างศาลา หมูที่ 1 บ้านกรือเซะ 0 0 167,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างห้องน้ําสาธารณะ หมูที่ 2 
บ้านยือแร

0 299,000 0 0 % 0

โครงการงานกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอยบ้านปะจู ม.5 บ้านตรอซัน

0 0 174,000 -100 % 0

โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายกูโบร์ – 
กําปงรายอ ม.1 บ้านกรือเซะ 

0 0 184,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 54/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายกูโบร์ลา
งา – กูโบร์บือลา ม.1 บ้านกรือเซะ

0 0 128,000 -100 % 0

โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายบือแนซิ
แย - พิทักษ์ศาสน์

0 0 0 100 % 1,536,000

โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายประชา
อุทิศ พร้อมวางทอ หมูที่ 2 บ้านยือแร

0 0 359,000 -100 % 0

เสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ชวงที่ 2 
สายนิซอ หมูที่ 1 บ้านนิซอ

0 0 120,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายปราแว หมูที่ 3 บ้านปราแว

0 194,000 0 0 % 0

โครงการจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์แหลง
ทองเที่ยวตําบลยะรัง

33,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งกระจกโค้งจราจร 92,000 0 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนน สายปายอแบรอ - พง
บารู หมูที่ 6 บ้านต้นทุเรียน

0 152,000 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายอารง - ทุง
นา หมูที่ 2 บ้านยือแร

0 998,000 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายปะดอร
อมัย หมูที่ 4  บ้านพงกูวา

617,000 0 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายมูกอมา
แซ-จิมะ หมูที่ 1  บ้านกรือเซะ

918,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 55/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายสุงามา
ตี-บือแนยือลาแป หมูที่ 6  บ้านต้นทุเรียน

499,000 0 0 0 % 0

โครงการเสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายเปาะซูนอร์ หมูที่ 5  บ้านตรอซัน

0 533,000 0 0 % 0

โครงการเสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายมัสยิดดารุลฟุรกอน หมูที่ 6  บ้านต้น
ทุเรียน 

0 117,000 0 0 % 0

โครงการเสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายโรงเรียนพิทักษ์ศาสตร์ หมูที่ 4  บ้านพง
กูวา

0 491,000 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการขุดลอกคลองดีแช หมูที่ 3 บ้าน
ปราแว

0 0 0 100 % 999,000

โครงการขุดลอกและกําจัดวัชพืช สายเมือง
โบราณยะรัง หมูที่ 4 บ้านจาเละ

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงลานกีฬา หมูที่ 1 บ้านก
รือเซะ

0 0 0 100 % 674,000

โครงการปรับปรุงสํานักงาน อบต.ยะรัง 75,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย หมูที่ 1  บ้านกรือเซะ

105,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านจาเละ หมูที่ 4

77,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 56/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ หมู
ที่ 6  บ้านต้นทุเรียน

169,500 0 0 0 % 0

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แกเอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งกอ
สร้าง

คาออกแบบ เขียนแบบ ตกแตงภายใน
อาคารสํานักงาน อบต.ยะรัง

87,100 0 0 0 % 0

คาออกแบบ เขียนแบบ ปรับปรุงภูมิทัศน์
บริเวณอาคารสํานักงาน อบต.ยะรัง

164,700 0 0 0 % 0

คาออกแบบ เขียนแบบ อาคารสํานักงาน 
อบต.ยะรัง

264,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,221,300 2,896,000 1,939,000 3,209,000
รวมงบลงทุน 3,221,300 2,896,000 1,939,000 3,209,000

รวมงานก่อสร้าง 3,428,857 3,506,600 1,939,000 3,209,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,428,857 3,510,200 2,983,900 4,607,770

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 57/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาศักยภาพฐานเรียนรู้ทางการ
เกษตรประจําศูนย์บริการและถายทอด
เทคโนโลยีตําบลยะรัง

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนศูนย์บริการและถายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบลยะรัง

20,000 0 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมให้ความรู้ในการลดต้นทุน
และเพิ่มผลผลิตแกผู้ปลูกไม้ผลตําบลยะรัง

0 25,000 20,000 150 % 50,000

โครงการอบรมให้ความรู้ในการลดต้นทุน
และเพิ่มผลผลิตแกผู้ปลูกไม้ผลตําบลยะรัง

25,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 45,000 25,000 50,000 80,000
รวมงบดําเนินงาน 45,000 25,000 50,000 80,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 45,000 25,000 50,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 58/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปลูกต้นไม้ "จิตอาสา สร้างป่า รักษ์
น้ํา"

99,825 0 0 0 % 0

โครงการปลูกต้นไม้ "จิตอาสา สร้างป่า รักษ์
น้ํา"

0 60,000 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 99,825 60,000 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 99,825 60,000 30,000 30,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 99,825 60,000 30,000 30,000
รวมแผนงานการเกษตร 144,825 85,000 80,000 110,000

รวมทุกแผนงาน 36,181,056.8 33,345,913.53 40,000,000 44,000,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:56 หน้า : 59/59



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

อําเภอยะรัง   จังหวัดปตตานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 44,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 10,784,500 บาท
งบกลาง รวม 10,784,500 บาท

งบกลาง รวม 10,784,500 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5
 ของคาจ้างพนักงานจ้าง (สํานักปลัด )
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และแก้ไข
เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557
- หนังสือกรมสงเสริมการปกกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1620     ลงวันที่ 22 เมษายน 2562

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 1/107



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 7,700 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเพื่อให้ความคุ้มครอง
พนักงานจ้าง กรณีประสบอันตราย เจ็บป่วย ถึงแกความตาย หรือ
สูญหายเนื่องจากการทํางานให้แก องคการบริหารสวนตําบลยะ
รัง โดยจายเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 1 ครั้งตอป คํานวณ
ในอัตราร้อยละ 0.2 ของคาจ้างพนักงานจ้างโดยประมาณทั้ง
ป(เดือนมกราคม – ธันวาคม)       (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแก้ไข
เพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
     ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 26
 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 5,780,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุรองรับการจัดสวัสดิการให้แกผู้
สูงอายุ ที่มีอายุ 60 ปบริบูรณขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ที่ได้
ขึ้นทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพไว้กับองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยหลักเกณฑการ
จายเบี้ย  ยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 2/107



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 3,350,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพความพิการให้แกผู้พิการที่มีสิทธิตาม
หลักเกณฑที่กําหนด ที่ได้แสดงความจํานงโดยการขอขึ้นทะเบียน
เพื่อรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น ( สํานักปลัด )
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยหลักเกณฑการ
จายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส ให้แกผู้ป่วย
เอดส    ที่แพทยได้รับรองและทําการวินิจฉัยแล้ว และรายได้ไม
เพียงพอตอ       การยังชีพหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม
สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ ผู้ป่วยเอดสที่มีสิทธิจะได้รับ
เบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาทตอเดือน (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 3/107



เงินสํารองจาย จํานวน 740,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิด
สาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปญหาความเดือดร้อน
ของประชาชนเป็นสวนรวม  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ
. 2550
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยวิธีการงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายเพื่อ
ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566 

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 448,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น อัตราร้อยละ2  ของประมาณการรายรับทุกประเภทตามข้อ
บัญญัติงบประมาณรายจายประจําป ยกเว้น ประเภท
พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศ/เงินบริจาคและเงินอุดหนุน(สํานัก
ปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น     พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง(ฉบับที่ 4)    พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจายประจําป สมทบเข้าเป็นกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
- หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวัน
ที่     9 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 4/107



เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ ตามกฎหมายวาด้วยหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการตั้งงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ
. 2561 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่องหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับ ที่ 3) พ
.ศ. 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,790,126 บาท

งบบุคลากร รวม 4,385,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,962,240 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวน
ตําบลยะรัง    รองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกดัง
นี้ (สํานักปลัด)
(1) เงินคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 27,600 บาทตอเดือน จํานวน 12 เดือน
(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 15,180 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12
 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 5/107



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบล       รองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้ (สํานัก
ปลัด)
(1) เงินประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบล อัตรา
เดือนละ 4,000 บาทตอเดือน จํานวน 12 เดือน
(2) เงินประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนตําบล อัตรา
เดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวน
ตําบล       รองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้ (สํานัก
ปลัด)
(1) เงินตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือน
ละ 4,000 บาทตอเดือน จํานวน 12 เดือน
(2) เงินตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวนตําบล อัตรา
เดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 6/107



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินเดือน เงินคา
ตอบแทนและประโยชนตอบแทนอยางอื่นของนายก
เทศมนตรี    รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก
เทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุม
กรรมการสภาเทศบาล  พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2557
เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน 1
 คน จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 7/107



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 910,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล แยกดังนี้(สํานักปลัด)
(1) เงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 15,180 บาท จํานวน 1 คน จํานวน 12
 เดือน
(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 12,420 บาท จํานวน 1 คน จํานวน 12
 เดือน    
(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท/คน จํานวน 4 คน จํานวน 12
 เดือน    
(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน 1 คน จํานวน 12
 เดือน    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 8/107



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,423,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,550,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานสวนตําบล แยกดังนี้
สํานักปลัด จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี้
1. ปลัดองคการบริหารสวนตําบล(กลาง/ต้น)
2. รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล(ต้น)
3. หัวหน้าสํานักปลัด(ต้น)
4. นักทรัพยากรบุคคล(ปก/ชก)
5. เจ้าพนักงานธุรการ(ปง/ชง)
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566) ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 97,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานสวนตําบล)ผู้มีสิทธิ แยก
ดังนี้
สํานักปลัดจํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 9/107



เงินประจําตําแหนง จํานวน 63,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ แยกดังนี้
สํานักปลัด จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 528,480 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน แยกดังนี้
สํานักปลัด จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี้
1. ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ
2. พนักงานขับรถยนต
3. คนงาน
4. คนงาน
5. คนงาน
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 10/107



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 184,740 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน แยกดังนี้
สํานักปลัด  จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

งบดําเนินงาน รวม 2,348,166 บาท
ค่าตอบแทน รวม 797,500 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรังเชน คณะกรรมการเลือกตั้งประจํา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการ
ประจําหนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแตงตั้ง
ให้ชวยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อํานวยการการเลือกตั้ง
ประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น เป็นต้น(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามบัญชีอัตราคาตอบแทนบุคคลที่ได้รับแตงตั้งให้ปฏิบัติ
หน้าที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น ท้าย
ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว5013
     ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 11/107



เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 600,000 บาท

เงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนท้องถิ่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป)
เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนท้อง
ถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ให้แกข้า
ราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น ลูกจ้างประจํา และพนักงาน
จ้าง (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําป แกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนให้แกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติ
จากผู้บริหารท้องถิ่นกอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
สํานักปลัด                    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจาย
เงิน    ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 12/107



คาเชาบ้าน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้านให้แกข้าราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด ให้กับสํานักปลัด   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679   ลงวัน
ที่     6 กุมภาพันธ 2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ข้า
ราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น  ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่
ระเบียบฯ กําหนด (สํานักปลัด)     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จํานวน 62,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกนายกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น  ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่
ระเบียบฯ กําหนด (สํานักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 13/107



ค่าใช้สอย รวม 1,210,666 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจําสํานักงาน จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือเอกชนทํา
ความสะอาดสํานักงาน จํานวน 1 คน  ระยะเวลา 12 เดือน(สํานัก
ปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวัน
ที่     28 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวัน
ที่     30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 14/107



คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เชน คาถาย
เอกสาร ,      คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , คาซักฟอก , คา
กําจัดขยะหรือ     สิ่งปฏิกูล , คาระวางบรรทุก , คาเชา
ทรัพยสิน(ยกเว้นคาเชาบ้าน) ,    คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ , คาธรรมเนียมตางๆ , คาเบี้ยประกัน , คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา , คาจ้างเหมาบริการบุคคลภาย
นอก เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ คารับรองแบบ คาจ้าง
ทําระบบแผนที่ภาษี คาจ้างทนายความ , คาจ้างผู้เชี่ยวชาญ
บัญชี , คาจ้างปรับปรุงโดเมน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คา
ทําหมันสัตว , คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง , คาจ้าง
เหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง , คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร , คาติดตั้งประปาเพื่อใช้ใน
อาคาร , คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตางๆติดตั้งโทรศัพท ยกเว้น
คาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและเครื่องโทรศัพทภายใน , คาติด
ตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ(ที่ไมเข้าลักษณะที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง) ให้กับสํานักปลัด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวัน
ที่     19 สิงหาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวัน
ที่     28 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวัน
ที่    30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 15/107



คาจ้างเหมาปรับปรุงและดูแลเว็บไซต จํานวน 12,866 บาท

- เพื่อจายคาจ้างเหมาปรับปรุงและดูแลเว็บไซต(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563

คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 45,600 บาท

- เพื่อจายคาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 1 เครื่อง เป็นเวลา 12
 เดือน(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563

คาเชารถยนตประจําตําแหนงผู้บริหาร จํานวน 287,200 บาท

-เพื่อคาเชารถยนตประจําตําแหนงผู้บริหารจํานวน 1
 คัน จํานวน 12 เดือน (สํานักปลัด)
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการใช้และรักษารถยนตของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับ 2
) พ.ศ.2563
- หนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด กค 0406.4/ว.64 ลว 4 กค
. 2555 เรื่องอัตราคาเชารถยนตมาใช้ในราชการ
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 4751 ลว 4 กค
. 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 16/107



คาเชาอาคาร จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาอาคาร จํานวน 1 หลัง เดือนละ 2,500
บาท เป็นเวลา 12 เดือน เพื่อใช้เป็นสถานที่ในการจัดเก็บวัสดุ
ครุภัณฑและอุปกรณตาง ๆ ของ อบต.ยะรัง (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการประชุมราชการขององคการบริหาร
สวนตําบลยะรังเป็นการประชุมที่เกี่ยวข้องกับภารกิจขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงคเพื่อนําผลจากการ
ประชุม ไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นเพื่อรับทราบนโยบายในการทํางาน ประชุมชี้แจงหลัก
เกณฑตางๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติตางๆ รับ
ทราบและรับฟงปญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ ประสาน
งานหรือแก้ไขปญหาเฉพาะเรื่องรวมกันให้กับสํานัก
ปลัด                
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลงวัน
ที่        5 กุมภาพันธ 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 17/107



คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี คาใช้จายในการ
เตรียมการระหวางการรับเสด็จ สงเสด็จ หรือเกี่ยวเนื่องกับการรับ
เสด็จ สงเสด็จ พระมหากษัตริย พระราชินี พระบรมวงศานุ
วงษ เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็นที่มีลักษณะเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

คารับรอง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเลี้ยงรับรองที่สามารถเบิกคาใช้จายได้สําหรับกรณี
หนวยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้ามาดูงานหรือเยี่ยมชมองคการ
บริหารสวนตําบลยะรังหรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ
การแถลงขาว การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาค โดยจายเป็นคา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร และคาบริการอื่นๆที่จํา
เป็น ตามกฎหมายหรือระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวง
มหาดไทย ให้กับสํานักปลัด                   
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 18/107



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดการเลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิก
สภาท้องถิ่น กรณีการจัดการเลือกตั้งแทนตําแหนงที่วาง เชน คา
ใช้สอยศูนยประสานงานการเลือกตั้ง คาใช้จายในการจัดประชุมที่
เกี่ยวกับการเลือกตั้ง คาพิมพบัตรเลือกตั้ง คาจัดสถานที่ คาไฟฟ้า
และคาทําความสะอาดหนวยเลือกตั้ง และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว4049
      ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว5013
      ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลง
ทะเบียนตางๆ ฯลฯ ของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงาน
สวนตําบล พนักงานจ้างตามระเบียบกําหนด  (สํานักปลัด)
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4
) พ.ศ.2561
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797   ลงวัน
ที่    2 เมษายน 2561
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
   ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 19/107



โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพบุคลากรด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพบุคลากร
ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ  ได้แก คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และ
การตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คา
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น (สํานัก
ปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวัน
ที่    14 ธันวาคม 2563
-ปรากฎตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 88 ลําดับที่ 6

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพบุคลากรท้องถิ่น จํานวน 244,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนา
ประสิทธิภาพบุคลากรท้องถิ่น ได้แก คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และ
การตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คา
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น (สํานัก
ปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวัน
ที่    14 ธันวาคม 2563
-ปรากฎตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 87 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 20/107



โครงการอบรมเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรท้องถิ่น จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการอบรมเสริมสร้างคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากรท้องถิ่น ได้แก คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการ
ตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คา
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น (สํานัก
ปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวัน
ที่    14 ธันวาคม 2563
-ปรากฎตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 87 ลําดับที่ 4

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ  ให้กับสํานักปลัด            
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 21/107



ค่าวัสดุ รวม 185,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว
เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงาน
ครัว เชน  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ
กลิ่น  เขง ผ้าปูโตะ ฯลฯ แยกดังนี้(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน  ไขควง ประแจ  แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คิม
ล็อค ยางรถยนต น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง น้ํากลั่น เบาะรถ
ยนต เครื่องยนต(อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช พวง
มาลัย หม้อน้ํา ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 22/107



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แกสหุงต้ม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามัน
จาระบี น้ํามันเครื่อง ถาน กาซ น้ํามันเกียร น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
 (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร เชน  เคียว สปริงเกอร จอบ
หมุน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดินระหวาง
แถว อวน กระชัง   มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกําจัดศัตรูพืช
และสัตว ฯลฯ (สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้งกล้อง ขาตั้ง
เขียนภาพ เลนสซูม ป้ายประชาสัมพันธ  เมมโมรี่การด เอกสาร
เผยแพรผลการดําเนินงาน ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 23/107



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง
พิมพคอมพิวเตอร แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ เมาส ฯลฯ
 (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 155,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้า สํานักงานหรืออาคารตางขององคการ
บริหารสวนตําบลยะรังหรือในที่สาธารณะ(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 24/107



คาบริการโทรศัพท จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทพื้นฐาน ของสํานักงานหรืออาคาร
ตางขององคการบริหารสวนตําบลยะรัง คาบริการโทรศัพทเคลื่อน
ที่ และคาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริหารดังกลาวและรวมถึงคาใช้จายที่
เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181   ลงวัน
ที่    27 กันยายน 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงคาใช้จาย
เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เชน คาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต คาสมาชิก คาขอใช้หมาย
เลข คาเชาเครื่องและอุปกรณ และคาใช้จายที่เกี่ยวข้องอื่นๆ รวม
ถึงอินเตอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่นๆ เชน คาเคเบิ้ลทีวี เป็น
ต้น (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  ลงวัน
ที่    27 กันยายน 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  ลงวัน
ที่    27 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 25/107



งบลงทุน รวม 36,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 36,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สําหรับผู้บริหาร จํานวน 7,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน สําหรับผู้บริหาร จํานวน 1
 ตัว (สํานักปลัด)
เนื่องจากเป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ จึงตั้งงบประมาณรายจายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด หรือราคาที่เคยจัดซื้ออยางประหยัด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

พัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 25 นิ้ว จํานวน 4,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาพัดลมสํานักงาน จํานวน 1 ตัว (สํานักปลัด)
เนื่องจากเป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ จึงตั้งงบประมาณรายจายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด หรือราคาที่เคยจัดซื้ออยางประหยัด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 26/107



ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

คอมพิวเตอรแท็บเล็ต แบบที่ 1 จํานวน 10,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน
มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 6 แกน
หลัก ( 6 core)
มีหนวยความจําหลัก (RAM) ที่มีขนาดไมน้อยกวา 3 GB
มีหนวยความจําขนาดไมน้อยกวา 64 GB
มีหน้าจอสัมผัสขนาดไมน้อยกวา 10 นิ้ว และมีความละเอียดไม
น้อยกวา 1,920 x 1,200 Pixel
- สามารถใช้งานได้ไมน้อยกวา Wi-Fi (802.11 ac) 
และ Bluetooth
- มีกล้องด้านหน้าความละเอียดไมน้อยกวา 5 Megapixel
- มีกล้องด้านหลังความละเอียดไมน้อยกวา 8 Megapixel
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียด 
จอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 43 นิ้ว

จํานวน 15,000 บาท

1) ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอ
ภาพ (Resolution) (พิกเซล)
2) ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดจอภาพ (นิ้ว)
3) แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 
4) สามารถเชื่อมตออินเตอรเน็ตได้ (Smart TV)
5) เป็นระบบปฏิบัติการ Android Tizen VIDAA U webOS หรือ
อื่น ๆ
6) ชองตอ HDMI ไมน้อยกวา 2 ชอง เพื่อการเชื่อมตอสัญญาณ
ภาพและเสียง
7) ชองตอ USB ไมน้อยกวา 1 ชอง รองรับไฟลภาพ เพลง และ
ภาพยนตรมีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ฉบับธันวาคม ๒๕๖๕
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 27/107



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการสนับสนุนศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนศูนยปฏิบัติการรวมใน
การชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ให้แก
องคการบริหารสวนตําบลสะนอ ตามหนังสือ อบต.สะ
นอ ที่ ปน 79401/ว 109 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2566 (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 290,520 บาท
งบบุคลากร รวม 290,520 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 290,520 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 260,520 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานสวนตําบล ดังนี้
นักวิเคราะหนโยบายและแผน จํานวน 12 เดือน (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566) ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 28/107



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานสวนตําบล(แล้วแต
กรณี)ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้
นักวิเคราะหนโยบายและแผน จํานวน 12 เดือน(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

งานบริหารงานคลัง รวม 3,006,940 บาท
งบบุคลากร รวม 2,081,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,081,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,268,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานสวนตําบล จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี้
1. ผอ. กองคลัง(ต้น)
2. นักวิชาการเงินและบัญชี ปก/ชก
3. เจ้าพนักงานพัสดุ ปง/ชง
4. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง/ชง
  (กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 29/107



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 136,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิ ของ
กองคลัง จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารตําบลยะรัง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบล)ผู้มีสิทธิของกองคลัง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 545,040 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ดังนี้
1. ผช. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
2. ผช. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้
3. ผช. เจ้าพนักงานพัสดุ
(กองคลัง )
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566) ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 30/107



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างของกอง
คลัง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564– 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

งบดําเนินงาน รวม 904,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 384,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการ
แตงตั้งให้ดําเนินการเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑที่กําหนด
(กองคลัง)
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 เรื่อง หลัก
เกณฑการเบิกจายคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนให้แกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติ
จากผู้บริหารท้องถิ่นกอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (กอง
คลัง)                    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจาย
เงิน    ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 31/107



คาเชาบ้าน จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้านให้แกข้าราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด (กองคลัง)         
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679   ลงวัน
ที่     6 กุมภาพันธ 2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกข้า
ราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น  ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่
ระเบียบฯ กําหนด (กองคลัง)     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 365,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจําสํานักงาน จํานวน 240,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติ
งานประจําสํานักงานจํานวน 2 อัตรา เป็นเวลา 12 เดือน(กอง
คลัง)
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่
สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 32/107



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เชน คาถาย
เอกสาร ,      คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , คาซักฟอก , คา
กําจัดขยะหรือ     สิ่งปฏิกูล , คาระวางบรรทุก , คาเชา
ทรัพยสิน(ยกเว้นคาเชาบ้าน) ,    คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ , คาธรรมเนียมตางๆ , คาเบี้ยประกัน , คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา , คาจ้างเหมาบริการบุคคลภาย
นอก เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ คารับรองแบบ คาจ้าง
ทําระบบแผนที่ภาษี คาจ้างทนายความ , คาจ้างผู้เชี่ยวชาญ
บัญชี , คาจ้างปรับปรุงโดเมน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คา
ทําหมันสัตว , คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง , คาจ้าง
เหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง , คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร , คาติดตั้งประปาเพื่อใช้ใน
อาคาร , คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตางๆติดตั้งโทรศัพท ยกเว้น
คาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและเครื่องโทรศัพทภายใน , คาติด
ตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ(ที่ไมเข้าลักษณะที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง) (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวัน
ที่     19 สิงหาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวัน
ที่     28 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวัน
ที่    30 กันยายน 2565

                  

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 33/107



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลง
ทะเบียนตางๆ ฯลฯ ของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงาน
สวนตําบล พนักงานจ้างตามระเบียบกําหนด (กองคลัง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2561 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ  (กองคลัง)                
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวัน
ที่      28 มีนาคม 2566

ค่าวัสดุ รวม 125,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 34/107



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้งกล้อง ขาตั้ง
เขียนภาพ เลนสซูม ป้ายประชาสัมพันธ  เมมโมรี่การด เอกสาร
เผยแพรผลการดําเนินงาน ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง
พิมพคอมพิวเตอร แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ เมาส ฯลฯ
 (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 35/107



ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
คาบริการโทรศัพท จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทพื้นฐาน ของสํานักงาน คาบริการ
โทรศัพทเคลื่อนที่ และคาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริหารดังกลาวและ
รวมถึงคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181   ลงวัน
ที่    27 กันยายน 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการไปรษณีย จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย เชน คาไปรษณีย คาดวง
ตรา    ไปรษณียากร คาเชาตู้ไปรษณีย คาธรรมเนียมการโอนเงิน
ในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบ
อิเล็กทรอนิกส(GFMIS) (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 21,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 21,300 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จํานวน 3 ตู้  เนื่อง
จากเป็นรายการที่ไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ แตมีความจําเป็น
จะต้องซื้อ จึงได้ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้อง
ตลาด (กองคลัง)
- พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 36/107



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา จํานวน 3,300 บาท

เพื่อจายเป็นคา เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED 
-มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 18 หน้า
ตอนาที (ppm)มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อย
กวา 32 MB
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 150 แผน
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได้
(กองคลัง)
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 195,720 บาท
งบบุคลากร รวม 195,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 195,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 180,720 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานสวนตําบลสําหรับตําแหนงนักวิชาการตรวจสอบภาย
ใน  (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 37/107



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิ ได้แก
นักตรวจสอบภายใน (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 189,420 บาท

งบบุคลากร รวม 189,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 189,420 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 138,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ตําแหนงผู้ชวย
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 38/107



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 51,420 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างสําหรับ
ตําแหนงผู้ชวยพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (สํานัก
ปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 39/107



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 40,000 บาท

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(สํานักปลัด)
เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายผลเรือน กรณีได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติ
หน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความสงบ
เรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ให้แกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัยแหงชาติ วาด้วยคาใช้จายของอาสาสมัครในการป้องกันและ
บรรเทา  สาธารณภัย พ.ศ. 2560
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 179
    ลงวันที่ 29 มกราคม 2564
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/   ว 179 ลงวันที่ 29 มกราคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7271
    ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 40/107



งานจราจร รวม 30,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาล จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาล ได้แก คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้
และ การตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยกิจการอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคา
วัสดุเครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. ๒๕๖๒
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท0810.4/ว 179 ลงวันที่ 29 มกราคม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ฉบับ
ที่ 1/2566 หน้าที่ 98 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 41/107



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,072,640 บาท

งบบุคลากร รวม 952,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 952,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 517,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานสวนตําบล จํานวน 2 อัตรา     ดังนี้
1. ผอ. กองการศึกษา(ต้น)
2. นักวิชาการศึกษา ปก/ชก
 (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 67,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานสวนตําบลของกองการ
ศึกษาฯ จํานวน 2 อัตรา  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 17,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบล(แล้วแตกรณี)ผู้มีสิทธิ (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 42/107



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 269,820 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ของกองการ
ศึกษาฯ จํานวน 2 อัตรา  ดังนี้
1. ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ 
2. คนงาน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 80,220 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ของ
กองการศึกษาฯ จํานวน 2 อัตรา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนให้แกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติ
จากผู้บริหารท้องถิ่นกอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ของกอง
การศึกษาฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจาย
เงิน    ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 43/107



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกข้า
ราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น มีสิทธิได้รับตามอัตราที่
ระเบียบฯ กําหนด ของกองการศึกษาฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เชน คาถาย
เอกสาร ,      คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , คาซักฟอก , คา
กําจัดขยะหรือ     สิ่งปฏิกูล , คาระวางบรรทุก , คาเชา
ทรัพยสิน(ยกเว้นคาเชาบ้าน) ,    คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ , คาธรรมเนียมตางๆ , คาเบี้ยประกัน , คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา , คาจ้างเหมาบริการบุคคลภาย
นอก เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ คารับรองแบบ คาจ้าง
ทําระบบแผนที่ภาษี คาจ้างทนายความ , คาจ้างผู้เชี่ยวชาญ
บัญชี , คาจ้างปรับปรุงโดเมน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คา
ทําหมันสัตว , คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง , คาจ้าง
เหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง , คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร , คาติดตั้งประปาเพื่อใช้ใน
อาคาร , คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตางๆติดตั้งโทรศัพท ยกเว้น
คาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและเครื่องโทรศัพทภายใน , คาติด
ตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ(ที่ไมเข้าลักษณะที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง) (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 44/107



. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวัน
ที่     19 สิงหาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวัน
ที่     28 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวัน
ที่    30 กันยายน 2565
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการดูแลรักษา
และคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผนดิน
สําหรับพลเมืองใช้รวมกัน พ.ศ. 2553 ประกอบหนังสือกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0804.4/ว 1161 ลงวันที่ 5
 มิถุนายน 2551

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลง
ทะเบียนตางๆ ฯลฯ ของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงาน
สวนตําบล พนักงานจ้างตามระเบียบกําหนด (กองการศึกษาฯ)
- กระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2561 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 45/107



เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ ของกองการศึกษาฯ ตั้งไว้ 5,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวัน
ที่      28 มีนาคม 2566

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง
พิมพคอมพิวเตอร แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ เมาส ฯลฯ ของ
กองการศึกษาฯ ตั้งไว้ 10,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 46/107



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,072,644 บาท
งบบุคลากร รวม 1,300,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,300,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 937,920 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา ดังนี้ สถานศึกษาในสังกัด
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง  จํานวน 12 เดือน ดังนี้ 
1. ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านต้นทุเรียน 1 อัตรา
2. ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านจาเละ 2 อัตรา
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆให้แกพนักงานครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา สถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลยะ
รัง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน(กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 47/107



เงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวิทยฐานะชํานาญการ เงินวิทยฐานะชํานาญการ
พิเศษ และวิทยฐานะผู้อํานวยการเชี่ยวชาญ ให้กับพนักงานครู
และบุคลากรทางการศึกษา สถานศึกษาในสังกัดองคการบริหาร
สวนตําบลยะรัง จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 134,280 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน   จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของการ
บริหารสวนตําบลยะรัง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 48/107



งบดําเนินงาน รวม 3,274,444 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,380,300 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานดูแลความสะอาดและความเรียบร้อย
ประจําศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านจาเละ

จํานวน 90,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานดูแลความสะอาด
และความเรียบร้อยประจําศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านจา
เละ จํานวน 1 คน จํานวน 12เดือน ในอัตรา 7,500 บาทตอ
เดือน(กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานดูแลความสะอาดและความเรียบร้อย
ประจําศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านต้นทุเรียน

จํานวน 90,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานดูแลความสะอาด
และความเรียบร้อยประจําศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านต้น
ทุเรียน จํานวน 1 คน จํานวน 12เดือน ในอัตรา 7,500 บาทตอ
เดือน(กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563
 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 49/107



คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจําศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านต้น
ทุเรียน

จํานวน 102,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจําศูนยพัฒนา
เด็กเล็กบ้านต้นทุเรียน จํานวน 1 คน จํานวน 12เดือน ใน
อัตรา 8,500 บาทตอเดือน(กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ ท 0808.2/ว 4044 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม 2563

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 50/107



เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เชน คาถาย
เอกสาร ,      คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , คาซักฟอก , คา
กําจัดขยะหรือ     สิ่งปฏิกูล , คาระวางบรรทุก , คาเชา
ทรัพยสิน(ยกเว้นคาเชาบ้าน) ,    คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ , คาธรรมเนียมตางๆ , คาเบี้ยประกัน , คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา , คาจ้างเหมาบริการบุคคลภาย
นอก เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ คารับรองแบบ คาจ้าง
ทําระบบแผนที่ภาษี คาจ้างทนายความ , คาจ้างผู้เชี่ยวชาญ
บัญชี , คาจ้างปรับปรุงโดเมน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คา
ทําหมันสัตว , คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง , คาจ้าง
เหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง , คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร , คาติดตั้งประปาเพื่อใช้ใน
อาคาร , คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตางๆติดตั้งโทรศัพท ยกเว้น
คาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและเครื่องโทรศัพทภายใน , คาติด
ตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ(ที่ไมเข้าลักษณะที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง) (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวัน
ที่     19 สิงหาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวัน
ที่     28 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวัน
ที่    30 กันยายน 2565
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการดูแลรักษา
และคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผนดิน
สําหรับพลเมืองใช้รวมกัน พ.ศ. 2553 ประกอบหนังสือกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0804.4/ว 1161 ลงวันที่ 5
 มิถุนายน 2551

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 51/107



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลง
ทะเบียนตางๆ ฯลฯ ของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงาน
สวนตําบล พนักงานจ้างตามระเบียบ(กองการศึกษาฯ)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4
) พ.ศ .2561 

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา(คากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

จํานวน 21,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาใช้จายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก โครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) จัดสรรสําหรับเด็ก
อายุ 3-5 ป ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านต้นทุเรียน และบ้านจา
เละ ในอัตราคนละ 430 บาท/ป จํานวน 50 คน(กองการศึกษาฯ)
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0893.2/1918
 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0893.3/1658
 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/3924
 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 52/107



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา(คาเครื่องแบบนัก
เรียน)

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาใช้จายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก โครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คาเครื่องแบบนักเรียน) จัดสรรสําหรับเด็ก
อายุ 3-5 ป ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านต้นทุเรียน และบ้านจา
เละ ในอัตราคนละ 300 บาท/ป จํานวน 50 คน (กองการศึกษาฯ)
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด มท 0893.2/ว 1918
 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0893.3 .1658
 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/3924
 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา(คาจัดการเรียน
การสอน)

จํานวน 153,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาใช้จายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก โครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คาจัดการเรียนการสอน) จัดสรรสําหรับเด็ก
อายุ 2-5 ป ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านต้นทุเรียน และบ้านจา
เละ ในอัตราคนละ 1,700 บาท/ป จํานวน 90 คน (กองการ
ศึกษาฯ)
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0893.2/1918
 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0893.3/1658
 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/3924
 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 53/107



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา(คาหนังสือเรียน) จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาใช้จายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก โครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คาหนังสือเรียน) จัดสรสําหรับเด็กอายุ 3-5
 ป ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านต้นทุเรียน และบ้านจาเละ ใน
อัตราคนละ 200 บาท/ป จํานวน 50 คน(กองการศึกษาฯ)
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0893.2/1918
 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0893.3/1658
 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/3924
 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา(คาอาหารกลาง
วัน)

จํานวน 793,800 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน
อาหารกลางวัน ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านต้นทุเรียน และบ้านจา
เละ อัตรามื้อละ 36 บาท จํานวน 90 คน เป็นเวลา 245 วัน (กอง
การศึกษาฯ)
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว 1918 ลง
วันที่ 16 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/3924
ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564
(ปรากฎตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ฉบับ
บที่ 1/2566 หน้าที่ 64 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 54/107



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา(คาอุปกรณการ
เรียน)

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาใช้จายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก โครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คาอุปกรณการเรียน) จัดสรรสําหรับ
เด็ก อายุ 3-5 ป ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านต้นทุเรียน และบ้าน
จาเละ ในอัตราคนละ 200 บาท/ป จํานวน 50 คน (กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0893.2/
1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0893.3/
1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/
3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564

ศึกษาแหลงเรียนรู้นอกสถานที่ ศพด จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการศึกษาแหลงเรียนรู้นอกสถาน
ที่ ศพด เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุ
อุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้
จายในการตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น(กอง
การศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่  67 ลําดับที่ 14

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ (กองการศึกษาฯ)       
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 55/107



ค่าวัสดุ รวม 1,860,144 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 1,860,144 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว เชน  ไม้กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่
นอน ปลอกหมอน ผ้าหม ผ้าปูโตะ วัสดุประกอบอาหาร อาหาร
สําเร็จรูป ฯลฯ     และ  คาอาหารเสริม(นม) ดังนี้ 
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้แกเด็กเล็ก
และสถานศึกษาในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐานในพื้นที่องคการบริหารสวนตําบลยะรัง ในอัตราคนละ 8.13
บาท เป็นเวลา 260 วัน ดังนี้
  (1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านต้นทุเรียน 
  (2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านจาเละ
  (3) โรงเรียนบ้านกรือเซะ 
  (4) โรงเรียนชุมชนบ้านพงสตา 
  (5) โรงเรียนบ้านต้นทุเรียน  (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ป(พ.ศ. 2566–2570) ฉบับเพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 21 ลําดับที่ 1

ค่าสาธารณูปโภค รวม 34,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้า ศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวน
ตําบลยะรัง (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 56/107



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงคาใช้จาย
เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เชน คาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต คาสมาชิก คาขอใช้หมาย
เลข คาเชาเครื่องและอุปกรณ และคาใช้จายที่เกี่ยวข้องอื่นๆ รวม
ถึงอินเตอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่นๆ เชน คาเคเบิ้ลทีวี เป็น
ต้น (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  ลงวัน
ที่    27 กันยายน 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  ลงวัน
ที่    27 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 57/107



งบเงินอุดหนุน รวม 3,498,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,498,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสงเสริมอาหารกลางวันโรงเรียนชุมชนบ้านพงสตา จํานวน 1,320,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดหาอาหารกลางวันให้แกนักเรียน
ระดับอนุบาลถึงประถมศึกษาปที่ 6 ของโรงเรียนชุมชนบ้านพง
สตา ในอัตราคนละ 22 บาทตอวัน จํานวน 200 วัน (กองการ
ศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับ
ที่ 2)         พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566–2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 64 ลําดับที่ 3

โครงการสงเสริมอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านกรือเซะ จํานวน 1,210,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดหาอาหารกลางวันให้แกนักเรียน
ระดับอนุบาลถึงประถมศึกษาปที่ 6 ของโรงเรียนบ้านกรือเซะ ใน
อัตราคนละ 22 บาทตอวัน จํานวน 200 วัน (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับ
ที่ 2)  พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566–2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 63 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 58/107



โครงการสงเสริมอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านต้นทุเรียน จํานวน 968,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดหาอาหารกลางวันให้แกนักเรียน
ระดับอนุบาลถึงประถมศึกษาปที่ 6 ของโรงเรียนบ้านต้นทุเรียนใน
อัตราคนละ 22 บาทตอวัน จํานวน 200 วัน (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับ
ที่ 2)         พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566–2570)หน้าที่ 64
 ลําดับที่ 4

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม 450,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 450,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 450,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมการเรียนการสอนอัลกุรอาน(ระบบกีรออาตี) จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดโครงการสงเสริมการเรียนการส
อนอัลกุรอาน(ระบบกีรออาตี) กิจกรรมสอนการอาน กิจกรรม
พัฒนาศักยภาพครูผู้สอน เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร
พร้อมเครื่องดื่ม คาอาหารวาง ฯลฯ (กองการศึกษาฯ)
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 (ปรากฎตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 66 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 59/107



โครงการสร้างคุณคา เสริมปญญา พาสุขสันต แกเด็กและเยาชน
ตําบลยะรัง

จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดโครงการสร้างคุณคา เสริม
ปญญา พาสุขสันต แกเด็กและเยาชนตําบลยะรัง เชน คาป้าย
โครงการ คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาของรางวัล คาอาหาร
และเครื่องดื่ม ฯลฯ (กองการศึกษาฯ)
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการจัดงาน การ
จัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559(ปรากฎตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 66
 ลําดับที่ 11

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,062,080 บาท

งบบุคลากร รวม 821,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 821,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 544,480 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานสวนตําบลของกองสาธารณะสุขฯ จํานวน 2 อัตรา  ดังนี้
1. ผอ. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (ต้น)
2. นักวิชาการสาธารณสุข (ปก/ชก)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 60/107



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 67,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิของ
กองสาธารณสุขฯ จํานวน 2 อัตรา 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 21,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล
ผู้มีสิทธิของกองสาธารณสุขฯ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 154,680 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทนของกอง
สาธารณสุขฯ ให้กับ ผช. เจ้าพนักงานสาธารณสุขจํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี้
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 61/107



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 33,420 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างของกอง
สาธารณสุขฯ จํานวน 1อัตรา 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

งบดําเนินงาน รวม 212,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 92,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนให้แกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติ
จากผู้บริหารท้องถิ่นกอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ของกอง
สาธารณสุขฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจาย
เงิน    ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้านให้แกข้าราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯของกองสาธารณสุขฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679   ลงวัน
ที่     6 กุมภาพันธ 2561

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 62/107



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ข้า
ราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น  ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่
ระเบียบฯ กําหนด ของกองสาธารณสุขฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เชน คาถาย
เอกสาร ,      คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , คาซักฟอก , คา
กําจัดขยะหรือ     สิ่งปฏิกูล , คาระวางบรรทุก , คาเชา
ทรัพยสิน(ยกเว้นคาเชาบ้าน) ,    คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ , คาธรรมเนียมตางๆ , คาเบี้ยประกัน , คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา , คาจ้างเหมาบริการบุคคลภาย
นอก เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ คารับรองแบบ คาจ้าง
ทําระบบแผนที่ภาษี คาจ้างทนายความ , คาจ้างผู้เชี่ยวชาญ
บัญชี , คาจ้างปรับปรุงโดเมน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คา
ทําหมันสัตว , คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง , คาจ้าง
เหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง , คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร , คาติดตั้งประปาเพื่อใช้ใน
อาคาร , คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตางๆติดตั้งโทรศัพท ยกเว้น
คาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและเครื่องโทรศัพทภายใน , คาติด
ตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ(ที่ไมเข้าลักษณะที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง)ของกองสาธารณสุขฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 63/107



. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวัน
ที่     19 สิงหาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวัน
ที่     28 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวัน
ที่    30 กันยายน 2565
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการดูแลรักษา
และคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผนดิน
สําหรับพลเมืองใช้รวมกัน พ.ศ. 2553 ประกอบหนังสือกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0804.4/ว 1161 ลงวันที่ 5
 มิถุนายน 2551

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลง
ทะเบียนตางๆ ฯลฯ ของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงาน
สวนตําบล พนักงานจ้างตามระเบียบกําหนดของกองสาธารณสุขฯ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4
) พ.ศ.2561

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 64/107



เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ  ของกองสาธารณสุขฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวัน
ที่      28 มีนาคม 2566

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง
พิมพคอมพิวเตอร แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ เมาส ฯลฯ ของ
กองสาธารณสุขฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 65/107



งบลงทุน รวม 29,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 29,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อโตะคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโตะคอมพิวเตอร จํานวน 1 ตัว (กอง
สาธารณสุขฯ)
เนื่องจากเป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ จึงตั้งงบประมาณรายจายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด หรือราคาที่เคยจัดซื้ออยางประหยัด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 66/107



เครื่องคอมพิวเตอร All in One สําหรับประมวลผล จํานวน 24,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเครื่องคอมพิวเตอร ALl in One สําหรับงาน
ประมวลผล (กองสาธารณสุขฯ)
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา  แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread)และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ
ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมน้อยกวา 3.6 GHz จํานวน 1
 หนวย หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม
น้อยกวา 8 MB
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
1) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูบนแผงวงจรหลักที่มี
ความสามารถในการใช้หนวยความจําแยกจากหนวยความจําหลัก
ขนาดไมน้อยกวา 2 GB
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
น้อยกวา 8 GB
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน ไมน้อยกวา 1
 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไมน้อยกวา 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งานได้ไมน้อยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth (กองสาธารณสุขฯ)
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 67/107



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 2,076,000 บาท
งบบุคลากร รวม 400,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 400,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 288,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทนของกอง
สาธารณสุขฯ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี้
1. คนงาน
2. คนงาน
3. คนงาน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 112,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างของกอง
สาธารณสุขฯ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 68/107



งบดําเนินงาน รวม 556,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 444,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํารถการแพทยฉุกเฉิน EMS จํานวน 192,000 บาท

-เพื่อเป็นคาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํารถการแพทยฉุก
เฉิน EMS จํานวน 2 อัตรา(กองสาธารณสุขฯ)
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการแพทยฉุกเฉิน พ.ศ.2551/ประกาศ
สถาบันการแพทยฉุกเฉินแหงชาติ เรื่องหลักเกณฑการสนับสนุน
การดําเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทยฉุกเฉินท้อง
ถิ่น พ.ศ.2553
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627
ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนิน
การจ้างเอกชนและจากเบิกจายคาจ้างเหมาบริการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํารถดูดสิ่งปฏิกูล จํานวน 192,000 บาท

- เพื่อจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํารถดูดสิ่ง
ปฏิกูล  จํานวน 2 อัตรา(กองสาธารณสุขฯ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการแพทยฉุกเฉิน พ.ศ.2551
/ประกาศสถาบันการแพทยฉุกเฉินแหงชาติ เรื่องหลักเกณฑการ
สนับสนุนการดําเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทยฉุก
เฉินท้องถิ่น พ.ศ.2553
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627ลง
วันที่ 22 มีนาคม 2564
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนิน
การจ้างเอกชนและจากเบิกจายคาจ้างเหมาบริการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 69/107



คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เชน คาถาย
เอกสาร ,      คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , คาซักฟอก , คา
กําจัดขยะหรือ     สิ่งปฏิกูล , คาระวางบรรทุก , คาเชา
ทรัพยสิน(ยกเว้นคาเชาบ้าน) ,    คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ , คาธรรมเนียมตางๆ , คาเบี้ยประกัน , คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา , คาจ้างเหมาบริการบุคคลภาย
นอก เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ คารับรองแบบ คาจ้าง
ทําระบบแผนที่ภาษี คาจ้างทนายความ , คาจ้างผู้เชี่ยวชาญ
บัญชี , คาจ้างปรับปรุงโดเมน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คา
ทําหมันสัตว , คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง , คาจ้าง
เหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง , คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร , คาติดตั้งประปาเพื่อใช้ใน
อาคาร , คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตางๆติดตั้งโทรศัพท ยกเว้น
คาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและเครื่องโทรศัพทภายใน , คาติด
ตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ(ที่ไมเข้าลักษณะที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง)ของกองสาธารณสุขฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวัน
ที่     19 สิงหาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวัน
ที่     28 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวัน
ที่    30 กันยายน 2565
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการดูแลรักษา
และคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผนดิน
สําหรับพลเมืองใช้รวมกัน พ.ศ. 2553 ประกอบหนังสือกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0804.4/ว 1161 ลงวันที่ 5
 มิถุนายน 2551

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 70/107



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการเฝ้าระวัง ป้องกันและควบคุมโรคมือเท้าปากของเด็กใน
สถานศึกษา

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการเฝ้าระวัง ป้องกัน
และควบคุมโรคมือเท้าปากของเด็กในสถานศึกษา ได้แก คาใช้
จายเกี่ยวกับการใช้และ การตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คา
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และคาใช้จายอื่นๆที่จํา
เป็น (กองสาธารณสุขฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 70 ลําดับที่ 6

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ได้แก คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้
และ การตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น(กองสาธารณสุขฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 69 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 71/107



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แกสหุงต้ม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามัน
จาระบี น้ํามันเครื่อง ถาน กาซ น้ํามันเกียร น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
 ของกองสาธารณสุขฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 72/107



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน  เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติ
งาน เสื้อ กางเกง ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เสื้อสะท้อนแสง เสื้อ
ชูชีพ ชุดดับเพลิง รวมถึงชนิดกันไฟ(ไมรวมถังออกซิเจน) วุฒิ
บัตร อปพร. บัตรประจํา    อปพร.เข็มเครื่องหมาย อปพร. ชุด
ปฏิบัติหน้าที่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เสื้อเจ้า
หน้าที่ EMS ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้
จาย     คาวัสดุเครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวัน
ที่       29 มีนาคม 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยกิจการอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับ
ที่ 2)    พ.ศ. 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 179
     ลงวันที่ 29 มกราคม 2564
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0820.3/ว 3051 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0820.3/ว 1218 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 73/107



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน  เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติ
งาน เสื้อ กางเกง ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เสื้อสะท้อนแสง เสื้อ
ชูชีพ ชุดดับเพลิง รวมถึงชนิดกันไฟ(ไมรวมถังออกซิเจน) ฯลฯ
(กองสาธารณสุขฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้
จาย     คาวัสดุเครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวัน
ที่       29 มีนาคม 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยกิจการอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับ
ที่ 2)    พ.ศ. 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 179
     ลงวันที่ 29 มกราคม 2564
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0820.3/ว 3051 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0820.3/ว 1218 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 74/107



ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท
คาบริการโทรศัพท จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทพื้นฐาน/คาบริการโทรศัพทเคลื่อน
ที่ และคาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริหารดังกลาวและรวมถึงคาใช้จายที่
เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการของกองสาธารณสุขฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181   ลงวัน
ที่    27 กันยายน 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 75/107



งบลงทุน รวม 1,120,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,120,000 บาท
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 
ซีซี หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา 110 กิโลวัตต

จํานวน 1,120,000 บาท

1) เครื่องยนตดีเซล 4 สูบ พร้อมอุปกรณตามมาตรฐาน
2) มีประตูด้านหลัง ปด - เปด สําหรับยกเตียงผู้ป่วยเข้า - ออก
3) มีตู้เก็บทอ บรรจุกาซไมน้อยกวา 2 ทอ ที่แขวนน้ําเกลือ
4) มีที่จัดเก็บอุปกรณการแพทยและอุปกรณอื่นที่จําเป็นอยางเป็น
สัดสวน
เป็นระเบียบและมีความปลอดภัยจากการหลุด รวง ปลิว ออกจาก
ที่จัดเก็บ
ในกรณีที่รถมีการชนหรือกระแทกหรือพลิกคว่ํา
5) มีวิทยุคมนาคม ระบบ VHF/FM ขนาดกําลังสงไมต่ํากวา 25
 วัตต
พร้อมอุปกรณตามมาตรฐานที่กฎหมายกําหนด
6) เครื่องสัญญาณไฟฉุกเฉินพร้อมเครื่องขยายเสียง
7 คุณลักษณะเฉพาะอุปกรณการแพทยประกอบ
(1) เตียงนอนโลหะผสม แบบมีล้อเข็น ปรับเป็นรถเข็นได้
(2) ชุดชวยหายใจชนิดใช้มือบีบสําหรับเด็กและผู้ใหญ
(3) เครื่องสองกลองเสียงและเครื่องดูดของเหลวใช้กับไฟรถยนต
(4) เครื่องวัดความดันโลหิตชนิดติดผนัง
(5) ชุดป้องกันกระดูกคอเคลื่อน
(6) ชุดเฝือกลม
(7) ชุดให้ออกซิเจน แบบ Pipe Line สําหรับสงทอกาซ
(8) อุปกรณดามหลังชนิดสั้น
(9) เก้าอี้เคลื่อนย้ายผู้ป่วยชนิดพับเก็บได้
(10) ครอบหลังคาทรงสูงพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
(กองสาธารณสุขฯ)
- บัญชีมาตรฐานคุรุภัณฑ สํานักงบประมาณ ธันวาคม 2565
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2/2565 หน้าที่ 14 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 76/107



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 1,448,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 518,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 248,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ซอมแซมไฟฟ้าสาธารณะ จํานวน 228,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ซอมแชมไฟฟ้า
สาธารณะ จํานวน 2 อัตรา ๆ ละ 9500 บาท เป็นเวลา 12
 เดือน (กองชาง)
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2564 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ  (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวัน
ที่      28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:05 หน้า : 77/107



ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ที่ เชน  ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน โคมไฟ โทรโขง ไมคลอยพร้อมเครื่องสง
สัญญาณ ฟวส เทป ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า ฯลฯ  (กอง
ชาง)         
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แกสหุงต้ม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามัน
จาระบี น้ํามันเครื่อง ถาน กาซ น้ํามันเกียร น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
 (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 120,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้า สํานักงานหรือในที่สาธารณะ(กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 78/107



งบเงินอุดหนุน รวม 930,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 930,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดปตตานี โครงการขยายเขตไฟ
ฟ้าในพิ้นที่ตําบลยะรัง

จํานวน 930,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดปตตานี เพื่อ
ดําเนินการขยายเขตไฟฟ้าในพื้นที่ตําบลยะรัง(กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2563
(ปรากฎตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 94 ลําดับที่ 1

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,291,920 บาท
งบบุคลากร รวม 205,920 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 205,920 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 175,920 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ตําแหนง
พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา(รถบรรทุกขยะ)จํานวน 12
 เดือน (กองสาธารณสุขฯ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างสําหรับ
ตําแหนงพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา(รถบรรทุก
ขยะ) จํานวน 12 เดือน(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 79/107



งบดําเนินงาน รวม 1,076,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 926,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานทําความสะอาดถนนสองข้างทาง จํานวน 312,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการ เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานทําความ
สะอาดถนนสองข้างทาง จํานวน 4 อัตรา เป็นเวลา 12 เดือน(กอง
สาธารณสุขฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627ลง
วันที่ 22 มีนาคม 2564

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํารถขยะ จํานวน 324,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจํารถ
ขยะ จํานวน 3 อัตรา คํานวณไว้ไมเกิน 12 เดือน(กองสาธารณ
สุขฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627
 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการ คาปรับและถมที่บอขยะ คาฝง
กลบกําจัดขยะ คาขนถายจัดการขยะที่โรงกําจัดขยะ คาดําเนิน
การปดบอขยะ คาจัดเก็บขยะมูลฝอยหรือคาจ้างเหมาบริการให้ผู้
รับจ้างเหมาทําการอยางใดอยางหนึ่งตามอํานาจหน้าที่ ฯลฯ (กอง
สาธารณสุขฯ)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562เป็น
ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 80/107



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการชาวยะรัง รักษสะอาด รักษสิ่งแวดล้อม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการชาวยะรัง รักษสะอาด รักษสิ่ง
แวดล้อม เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุ
อุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้
จายในการตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น(กอง
สาธารณสุขฯ)         
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๔
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566  หน้าที่ 96 ลําดับที่ 8

โครงการสงเสริมการจัดการขยะในครัวเรือน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการสงเสริมการจัดการขยะในครัว
เรือน เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุอุปกรณ
ที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายใน
การตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น(กอง
สาธารณสุขฯ)         
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 95 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 81/107



โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษโลก จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ
โลก เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุอุปกรณที่
จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายในการ
ตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น(กองสาธารณ
สุขฯ)         
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 95 ลําดับที่ 4

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ (กองสาธารณสุขฯ)           
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว เชน  รองเท้าบู้ต 
ถุงมือ ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 82/107



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน  ไขควง ประแจ  แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คิม
ล็อค ยางรถยนต น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง น้ํากลั่น เบาะรถ
ยนต เครื่องยนต(อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช พวง
มาลัย หม้อน้ํา ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แกสหุงต้ม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามัน
จาระบี น้ํามันเครื่อง ถาน กาซ น้ํามันเกียร น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
 (กองสาธารณสุขฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร เชน  เคียว สปริงเกอร จอบ
หมุน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดินระหวาง
แถว อวน กระชัง   มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกําจัดศัตรูพืช
และสัตว ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 83/107



งบลงทุน รวม 10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ซอมแซมบํารุง
รักษาโครงการของครุภัณฑขนาดใหญ ซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุง
ตามปกติหรือคาซอมกลาง (กองสาธารณสุขฯ)
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 666,720 บาท

งบบุคลากร รวม 666,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 666,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 442,320 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานสวนตําบลสําหรับนักพัฒนาชุมชน(ปก/ชก) จํานวน 12
 เดือน ตั้งไว้ 442,320 บาท (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566) ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานสวนตําบล(แล้วแต
กรณี)ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้
นักพัฒนาชุมชน จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 30,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 84/107



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 140,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทนสําหรับ
ตําแหนงผู้ชวยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จํานวน 12 เดือน  (สํานัก
ปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างสําหรับ
ตําแหนงผู้ชวยพนักงานพัฒนาชุมชน จํานวน 12 เดือน(สํานัก
ปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 680,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 680,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 680,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการครอบครัวอบอุนสานสายใยรักแหงครอบครัว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการครอบครัวอบอุนสานสายใยรัก
แหงครอบครัว เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการ
วัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คา
ใช้จายในการตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จํา
เป็น(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 75 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 85/107



โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมเยาวชน จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม
เยาวชน เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุ
อุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้
จายในการตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จํา
เป็น(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 59
 ลําดับที่ 2

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเรียนรู้วิถีชีวิตเศรษฐกิจพอเพียง
ชุมชนต้นแบบ

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเรียนรู้
วิถีชีวิตเศรษฐกิจพอเพียงชุมชนต้นแบบ เชน คาอาหารและเครื่อง
ดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัด
งาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายในการตกแตงและจัด
สถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 77 ลําดับที่ 12

โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนําสตรีตําบลยะรัง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการพัฒนาศักยภาพแกนนําสตรี
ตําบลยะรัง เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุ
อุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้
จายในการตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จํา
เป็น(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 78 ลําดับที่ 13

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 86/107



โครงการสงเสริมคุณคาและสร้างสุขแกผู้สูงวัยตําบลยะรัง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการสงเสริมคุณคาและสร้างสุขแกผู้
สูงวัยตําบลยะรัง  เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการ
วัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คา
ใช้จายในการตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จํา
เป็น(สํานักปลัด)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ การแขง
ขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 76 ลําดับที่ 6

โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาส คนพิการ ผู้ยากไร้ ตําบล
ยะรัง

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผู้ด้อย
โอกาส คนพิการ ผู้ยากไร้ ตําบลยะรัง เชน คาอาหารและเครื่อง
ดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัด
งาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายในการตกแตงและจัด
สถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 78 ลําดับที่ 15

โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพตาม
หลักเศรษฐกิจพอเพียง  เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือ
บริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่อง
เสียง เต็นท เวที คาใช้จายในการตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้
จายอื่นๆที่จําเป็น (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 44
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 87/107



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 230,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 230,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาตําบลยะรัง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการจัดการแขงขันกีฬาตําบลยะ
รัง เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุอุปกรณที่
จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายในการ
ตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น(กองการ
ศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 85 ลําดับที่ 1

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 30,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาวัสดุกีฬา ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุ อุปกรณประกอบและอะไหล รายจายที่ต้องชําระ
พร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัยคาติด
ตั้ง เป็นต้น เชน หวงยาง ไม้ตีปงปอง เชือกกระโดด ตาขาย
กีฬา ลูกปงปอง ลูกแบดมินตัน ฯลฯ(กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 705,000 บาท

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 88/107



งบดําเนินงาน รวม 635,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 635,000 บาท

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 89/107



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 15,000 บาท

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 90/107



เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เชน คาถาย
เอกสาร ,      คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , คาซักฟอก , คา
กําจัดขยะหรือ     สิ่งปฏิกูล , คาระวางบรรทุก , คาเชา
ทรัพยสิน(ยกเว้นคาเชาบ้าน) ,    คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ , คาธรรมเนียมตางๆ , คาเบี้ยประกัน , คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา , คาจ้างเหมาบริการบุคคลภาย
นอก เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ คารับรองแบบ คาจ้าง
ทําระบบแผนที่ภาษี คาจ้างทนายความ , คาจ้างผู้เชี่ยวชาญ
บัญชี , คาจ้างปรับปรุงโดเมน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คา
ทําหมันสัตว , คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง , คาจ้าง
เหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง , คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร , คาติดตั้งประปาเพื่อใช้ใน
อาคาร , คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตางๆติดตั้งโทรศัพท ยกเว้น
คาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและเครื่องโทรศัพทภายใน , คาติด
ตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ(ที่ไมเข้าลักษณะที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง) (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวัน
ที่     19 สิงหาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวัน
ที่     28 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวัน
ที่    30 กันยายน 2565
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการดูแลรักษา
และคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผนดิน
สําหรับพลเมืองใช้รวมกัน พ.ศ. 2553 ประกอบหนังสือกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0804.4/ว 1161 ลงวันที่ 5
 มิถุนายน 2551

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 91/107



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการมูฮัรรอมสัมพันธ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายใน โครงการมูฮัรรอมสัมพันธ เชน คาอาหาร
และเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัด
งาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายในการตกแตงและจัด
สถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น(กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 80 ลําดับที่ 1

โครงการเมาลิดสัมพันธ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการเมาลิดสัมพันธ เชน คาอาหาร
และเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัด
งาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายในการตกแตงและจัด
สถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น(กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 80 ลําดับที่ 2

โครงการละศิลอดเดือนรอมฎอน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายใน โครงการละศิลอดเดือนรอมฎอน
 เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุอุปกรณที่จํา
เป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายในการ
ตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 80 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 92/107



โครงการฮารีรายอ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการฮารีรายอ เชน คาอาหารและ
เครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัด
งาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายในการตกแตงและจัด
สถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น(กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 81 ลําดับที่ 4

งบเงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุนขององคกรศาสนา

โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตักวา มัสยิดดารุลฟุรกอน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตัก
วา มัสยิดดารุลฟุรกอน ให้แก มัสยิดดารลฟุรกอน หมูที่ 6 บ้านต้น
ทุเรียน ตามหนังสือมัสยิดดารุลฟุรกอน ลงวันที่ 7
 กรกฎาคม 2566 (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 82 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 93/107



โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตักวา มัสยิดดารุสสาลามตารอ
ซัน

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตัก
วา มัสยิดดารุสสาลามตารอซัน ให้แก มัสยิดดารุสสาลามตารอ
ชัน หมูที่ 5 บ้านตรอซัน ตามหนังสือมัสยิดดารุสสาลามตารอ
ชัน ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2566 (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 82 ลําดับที่ 9

โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตักวา มัสยิดปะฮงกูวา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตัก
วา มัสยิดปะฮงกูวา ให้แก มัสยิดปะฮงกูวา หมูที่ 4 บ้านพงกู
วา ตามหนังสือมัสยิดปะฮงกูวา ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2566 (กอง
การศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 81 ลําดับที่ 6

โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตักวา มัสยิดยะรัง จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตัก
วา มัสยิดยะรัง ให้แก มัสยิดยะรัง หมูที่ 1 บ้านกรือเซะ ตาม
หนังสือมัสยิดยะรัง ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2566 (กองการ
ศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 81 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 94/107



โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตักวา มัสยิดอัลอิสลาหอัดดีนีย
ดาลัมปาฆัร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตัก
วา มัสยิดอัลอิสลาหอัดีนียดาลัมปาฆัร ให้แก มัสยิดอัลอิสลาหอัดดี
นียดาลัมปาฆัร หมูที่ 6 บ้านต้นทุเรียน ตามหนังสือมัสยิด
อัลอิสลาหอัดดีนียดาลัมปามัร ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566 (กอง
การศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 25633
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 82 ลําดับที่ 11

โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตักวา มัสยิดอิบาดิลลาฮ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตัก
วา มัสยิดอิบาดิลลาฮ ให้แก มัสยิดอิบาดิลลาฮ หมูที่ 5 บ้านพง
สตา ตามหนังสือมัสยิดอิบาดิลลาฮ ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2566
 (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
(ปรากฎตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 82 ข้อ 8

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 95/107



โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตักวา มัสยิดอุสมานอิบนู
อัฟฟาน

จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกําปงตัก
วา มัสยิดอุสมานอิบนูอัฟฟานให้แก มัสยิดอุสมานอิบนูอัฟฟาน
หมู ที่ 5 บ้านพงสตา ตามหนังสือมัสยิดอุสมานอิบนูอัฟฟาน ลง
วัน ที่ 18 กรกฎาคม 2566 (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 81 ลําดับที่ 7

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 200,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมการทองเที่ยวโดยชุมชน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในครงการโครงการสงเสริมการทองเที่ยว
โดยชุมชน เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุ
อุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้
จายในการตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จํา
เป็น(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 86 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 96/107



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,398,770 บาท

งบบุคลากร รวม 1,043,770 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,043,770 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 326,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานเทศบาล/พนักงานสวนตําบล(แล้วแตกรณี) จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี้
1. ผอ. กองชาง (ต้น)
2. นายชางโยธา (ปง/ชง)

(กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานสวนตําบล(แล้วแต
กรณี)ผู้มีสิทธิ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน(กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 97/107



เงินประจําตําแหนง จํานวน 17,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล
ผู้มีสิทธิของกองชาง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566) ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 471,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทนของกอง
ชาง จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี้
1. ผช. นายชางโยธา
2. ผช. นายชางไฟไฟ้า
3. คนงาน
4. คนงาน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 178,270 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ของ
กองชาง จํานวน 4  อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)ของ
องคการบริหารสวนตําบลยะรัง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 98/107



งบดําเนินงาน รวม 355,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 28,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนให้แกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติ
จากผู้บริหารท้องถิ่นกอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ(กอง
ชาง)     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจาย
เงิน    ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบ้าน จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้านให้แกข้าราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด (กเพื่อจายเป็นเงินคา
เชาบ้านให้แกข้าราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตาม
อัตราที่ระเบียบฯ กําหนด(กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679   ลงวัน
ที่     6 กุมภาพันธ 2561
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 99/107



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ข้า
ราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่
ระเบียบฯ กําหนด(กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 195,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจําสํานักงาน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือเอกชนทํา
ความสะอาดสํานักงาน จํานวน 1 คน  ระยะเวลา 12 เดือน(กอง
ชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวัน
ที่     28 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวัน
ที่     30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 100/107



คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เชน คาถาย
เอกสาร ,      คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , คาซักฟอก , คา
กําจัดขยะหรือ     สิ่งปฏิกูล , คาระวางบรรทุก , คาเชา
ทรัพยสิน(ยกเว้นคาเชาบ้าน) ,    คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ , คาธรรมเนียมตางๆ , คาเบี้ยประกัน , คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา , คาจ้างเหมาบริการบุคคลภาย
นอก เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ คารับรองแบบ คาจ้าง
ทําระบบแผนที่ภาษี คาจ้างทนายความ , คาจ้างผู้เชี่ยวชาญ
บัญชี , คาจ้างปรับปรุงโดเมน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คา
ทําหมันสัตว , คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง , คาจ้าง
เหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง , คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร , คาติดตั้งประปาเพื่อใช้ใน
อาคาร , คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตางๆติดตั้งโทรศัพท ยกเว้น
คาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและเครื่องโทรศัพทภายใน , คาติด
ตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ(ที่ไมเข้าลักษณะที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง) ให้กับกองชาง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวัน
ที่     19 สิงหาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวัน
ที่     28 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวัน
ที่    30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 101/107



คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จํานวน 10,000 บาท

- คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกเชน คาจ้างที่ปรึกษา คา
จ้างออกแบบ,คารับรองแบบ, คาจ้างทําระบบแผนที่ภาษี, คาจ้าง
ทนายความ, คาจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, คาจ้างปรับปรุงโด
เมน website, คาตรวจวินิจฉัยโรค,คาทําหมันสัตว
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม 2563
(กองชาง)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลง
ทะเบียนตางๆ ฯลฯ ของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงาน
สวนตําบล พนักงานจ้างตามระเบียบกําหนด  (กองชาง)
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4
) พ.ศ.2561
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797   ลงวัน
ที่    2 เมษายน 2561
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
   ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 102/107



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ(กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน  ไขควง ประแจ  แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คิม
ล็อค ยางรถยนต น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง น้ํากลั่น เบาะรถ
ยนต เครื่องยนต(อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช พวง
มาลัย หม้อน้ํา ฯลฯ (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แกสหุงต้ม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามัน
จาระบี น้ํามันเครื่อง ถาน กาซ น้ํามันเกียร น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
 (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 103/107



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง
พิมพคอมพิวเตอร แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ เมาส ฯลฯ
 (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท
คาบริการโทรศัพท จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทพื้นฐาน ของสํานักงาน/คาบริการ
โทรศัพทเคลื่อนที่ และคาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริหารดังกลาวและ
รวมถึงคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181   ลงวัน
ที่    27 กันยายน 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 104/107



งานก่อสร้าง รวม 3,209,000 บาท
งบลงทุน รวม 3,209,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,209,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายบือแนซิแย - พิทักษศาสน จํานวน 1,536,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากอสร้างโครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายบือแนซิ
แย – พิทักษศาสน กว้าง 3 เมตร ยาว 790 เมตร หนา 0.60
 เมตร พร้อมลูกรังไหลทาง (หรือพื้นที่ไมน้อยกวา 2,370 ตาราง
เมตร) (ตามแบบแปลนที่ องคการบริหารสวนตําบลยะรัง
กําหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธโครงการ (กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับเพิ่ม
เติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2565 หน้าที่ 13 ลําดับที่ 10

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการขุดลอกคลองดีแช หมูที่ 3 บ้านปราแว จํานวน 999,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากอสร้างโครงการขุดลอกคลองและเสริมคัน
ดิน คลองดีแซ หมูที่ 3 บ้านปราแว กว้างเฉลี่ย 8 เมตร ยาว 550
 เมตร ลึกเฉลี่ย 1 เมตร (ตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวน
ตําบลยะรังกําหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธโครงการ (กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับเพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 16 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 105/107



โครงการปรับปรุงลานกีฬา หมูที่ 1 บ้านกรือเซะ จํานวน 674,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากอสร้างโครงการปรับปรุงลานกีฬา หมูที่ 1 บ้านก
รือเซะ กว้าง 43 เมตร ยาว 63 เมตร หนา 0.20 เมตร (ตามแบบ
แปลนที่องคการบริหารสวนตําบลยะรังกําหนด) พร้อมป้ายประชา
สัมพันธโครงการ (กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับเพิ่ม
เติมครั้งที่ 1 หน้าที่ 20 ลําดับที่ 33

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 80,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระ
ราชดําริ เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุ
อุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้
จายในการตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จํา
เป็น(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 62 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 106/107



โครงการอบรมให้ความรู้ในการลดต้นทุนและเพิ่มผลผลิตแกผู้ปลูกไม้
ผลตําบลยะรัง

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการอบรมให้ความรู้ในการลดต้นทุน
และเพิ่มผลผลิตแกผู้ปลูกไม้ผลตําบลยะรัง  คาเชาหรือบริการวัสดุ
อุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้
จายในการตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จํา
เป็น(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 62 ลําดับที่ 7

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 30,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปลูกต้นไม้ "จิตอาสา สร้างป่า รักษน้ํา" จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการปลูกต้นไม้ "จิตอาสา สร้าง
ป่า รักษน้ํา" เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุ
อุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้
จายในการตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 97 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 14/9/2566  11:21:06 หน้า : 107/107



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

140,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,700

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,780,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,350,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสํารองจาย 740,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

448,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

300,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

140,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,700

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,780,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,350,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสํารองจาย 740,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

448,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

300,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

3,259,640 1,455,520 544,480 442,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

278,700 157,500 67,500 30,000

เงินประจําตําแหนง 105,000 17,500 21,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,073,520 138,000 404,100 442,680 175,920 140,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

274,740 51,420 134,220 145,420 30,000 54,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

600,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

326,600 6,028,560

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

50,000 583,700

เงินประจําตําแหนง 17,500 161,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 471,400 2,846,020

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

178,270 868,070

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

600,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

40,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

15,000 10,000 10,000

คาเชาบ้าน 244,000 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

62,500

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

50,000 10,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 20,000 5,000 120,000 15,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ซอมแซมไฟฟ้า
สาธารณะ

228,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

40,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 40,000

คาเชาบ้าน 18,000 334,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

62,500

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

5,000 75,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 160,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ซอมแซมไฟฟ้า
สาธารณะ

228,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานดูแลความ
สะอาดและความเรียบ
ร้อยประจําศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านจาเละ

90,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานดูแลความ
สะอาดและความเรียบ
ร้อยประจําศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านต้นทุเรียน

90,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานทําความ
สะอาดถนนสองข้างทาง

312,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานประจํารถการ
แพทย์ฉุกเฉิน EMS

192,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานประจํารถ
ขยะ

324,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานประจํารถดูด
สิ่งปฏิกูล

192,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานดูแลความ
สะอาดและความเรียบ
ร้อยประจําศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านจาเละ

90,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานดูแลความ
สะอาดและความเรียบ
ร้อยประจําศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านต้นทุเรียน

90,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานทําความ
สะอาดถนนสองข้างทาง

312,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานประจํารถการ
แพทย์ฉุกเฉิน EMS

192,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานประจํารถ
ขยะ

324,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานประจํารถดูด
สิ่งปฏิกูล

192,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานประจําศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านต้น
ทุเรียน

102,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานประจําสํานัก
งาน

336,000

คาจ้างเหมาบริการ 10,000 10,000 20,000

คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก

คาจ้างเหมาปรับปรุง
และดูแลเว็บไซต์

12,866

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 45,600

คาเชารถยนต์ประจํา
ตําแหนงผู้บริหาร

287,200

คาเชาอาคาร 30,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 15,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

5,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานประจําศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านต้น
ทุเรียน

102,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานประจําสํานัก
งาน

120,000 456,000

คาจ้างเหมาบริการ 15,000 55,000

คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก

10,000 10,000

คาจ้างเหมาปรับปรุง
และดูแลเว็บไซต์

12,866

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 45,600

คาเชารถยนต์ประจํา
ตําแหนงผู้บริหาร

287,200

คาเชาอาคาร 30,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 15,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

5,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดการ
เลือกตั้ง

10,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

450,000 130,000 70,000

โครงการครอบครัว
อบอุนสานสายใยรัก
แหงครอบครัว

50,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาตําบลยะรัง

200,000

โครงการชาวยะรัง รักษ์
สะอาด รักษ์สิ่งแวดล้อม

80,000

โครงการปลูกต้นไม้ "จิต
อาสา สร้างป่า รักษ์น้ํา"

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาล

30,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมจริยธรรม
เยาวชน

130,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดการ
เลือกตั้ง

10,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

30,000 680,000

โครงการครอบครัว
อบอุนสานสายใยรัก
แหงครอบครัว

50,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาตําบลยะรัง

200,000

โครงการชาวยะรัง รักษ์
สะอาด รักษ์สิ่งแวดล้อม

80,000

โครงการปลูกต้นไม้ "จิต
อาสา สร้างป่า รักษ์น้ํา"

30,000 30,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาล

30,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมจริยธรรม
เยาวชน

130,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ศักยภาพบุคลากรด้าน
เทคโนโลยีสารสนเทศ

30,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
พัฒนาประสิทธิภาพ
บุคลากรท้องถิ่น

244,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเรียนรู้วิถี
ชีวิตเศรษฐกิจพอเพียง
ชุมชนต้นแบบ

150,000

โครงการเฝ้าระวัง 
ป้องกันและควบคุมโรค
มือเท้าปากของเด็กใน
สถานศึกษา

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพแกนนําสตรี
ตําบลยะรัง

150,000

โครงการมูฮัรรอม
สัมพันธ์

90,000

โครงการเมาลิดสัมพันธ์ 300,000

โครงการละศิลอดเดือน
รอมฎอน

200,000

โครงการสงเสริมการ
จัดการขยะในครัวเรือน

30,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ศักยภาพบุคลากรด้าน
เทคโนโลยีสารสนเทศ

30,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
พัฒนาประสิทธิภาพ
บุคลากรท้องถิ่น

244,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเรียนรู้วิถี
ชีวิตเศรษฐกิจพอเพียง
ชุมชนต้นแบบ

150,000

โครงการเฝ้าระวัง 
ป้องกันและควบคุมโรค
มือเท้าปากของเด็กใน
สถานศึกษา

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพแกนนําสตรี
ตําบลยะรัง

150,000

โครงการมูฮัรรอม
สัมพันธ์

90,000

โครงการเมาลิดสัมพันธ์ 300,000

โครงการละศิลอดเดือน
รอมฎอน

200,000

โครงการสงเสริมการ
จัดการขยะในครัวเรือน

30,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมการ
ทองเที่ยวโดยชุมชน

200,000

โครงการสงเสริมการ
เรียนการสอนอัลกุ
รอาน(ระบบกีรออาตี)

300,000

โครงการสงเสริมคุณคา
และสร้างสุขแกผู้สูงวัย
ตําบลยะรัง

100,000

โครงการสงเสริม
คุณภาพชีวิตผู้ด้อย
โอกาส คนพิการ ผู้ยาก
ไร้ ตําบลยะรัง

50,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาอาชีพตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง

50,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

21,500

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คาเครื่องแบบนัก
เรียน)

15,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมการ
ทองเที่ยวโดยชุมชน

200,000

โครงการสงเสริมการ
เรียนการสอนอัลกุ
รอาน(ระบบกีรออาตี)

300,000

โครงการสงเสริมคุณคา
และสร้างสุขแกผู้สูงวัย
ตําบลยะรัง

100,000

โครงการสงเสริม
คุณภาพชีวิตผู้ด้อย
โอกาส คนพิการ ผู้ยาก
ไร้ ตําบลยะรัง

50,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาอาชีพตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง

50,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

21,500

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คาเครื่องแบบนัก
เรียน)

15,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คาจัดการเรียน
การสอน)

153,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คาหนังสือเรียน)

10,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คาอาหารกลาง
วัน)

793,800

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คาอุปกรณ์การ
เรียน)

10,000

โครงการสร้างคุณคา 
เสริมปัญญา พาสุขสันต์ 
แกเด็กและเยาชนตําบล
ยะรัง

150,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า

20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คาจัดการเรียน
การสอน)

153,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คาหนังสือเรียน)

10,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คาอาหารกลาง
วัน)

793,800

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คาอุปกรณ์การ
เรียน)

10,000

โครงการสร้างคุณคา 
เสริมปัญญา พาสุขสันต์ 
แกเด็กและเยาชนตําบล
ยะรัง

150,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า

20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเสริม
สร้างคุณธรรมจริยธรรม
บุคลากรท้องถิ่น

25,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ในการลดต้นทุนและ
เพิ่มผลผลิตแกผู้ปลูกไม้
ผลตําบลยะรัง

โครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก

30,000

โครงการฮารีรายอ 30,000

ศึกษาแหลงเรียนรู้นอก
สถานที่ ศพด

30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 35,000 10,000 30,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 120,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 1,860,144 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100,000 40,000 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุการเกษตร 10,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 30,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเสริม
สร้างคุณธรรมจริยธรรม
บุคลากรท้องถิ่น

25,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ในการลดต้นทุนและ
เพิ่มผลผลิตแกผู้ปลูกไม้
ผลตําบลยะรัง

50,000 50,000

โครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก

30,000

โครงการฮารีรายอ 30,000

ศึกษาแหลงเรียนรู้นอก
สถานที่ ศพด

30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 20,000 145,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 120,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,920,144

วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 90,000 330,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุการเกษตร 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 30,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุกีฬา 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 10,000 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 100,000 12,000 120,000

คาบริการโทรศัพท์ 42,000 12,000

คาบริการไปรษณีย์ 18,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

25,000 22,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สําหรับผู้บริหาร 7,000

คาจัดซื้อตู้เหล็กบาน
เลื่อนกระจก

18,000

คาจัดซื้อโต๊ะ
คอมพิวเตอร์

5,000

พัดลมอุตสาหกรรม 
ขนาด 25 นิ้ว

4,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถ
กระบะ) ปริมาตร
กระบอกสูบไมต่ํากวา 
2,400 ซีซี หรือกําลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไมต่ํา
กวา 110 กิโลวัตต์

1,120,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุกีฬา 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 90,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 232,000

คาบริการโทรศัพท์ 12,000 66,000

คาบริการไปรษณีย์ 18,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

47,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สําหรับผู้บริหาร 7,000

คาจัดซื้อตู้เหล็กบาน
เลื่อนกระจก

18,000

คาจัดซื้อโต๊ะ
คอมพิวเตอร์

5,000

พัดลมอุตสาหกรรม 
ขนาด 25 นิ้ว

4,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถ
กระบะ) ปริมาตร
กระบอกสูบไมต่ํากวา 
2,400 ซีซี หรือกําลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไมต่ํา
กวา 110 กิโลวัตต์

1,120,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต 
แบบที่ 1

10,000

โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart 
TV ระดับความละเอียด 
จอภาพ 3840 x 2160 
พิกเซล ขนาด 43 นิ้ว

15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา

3,300

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
in One สําหรับ
ประมวลผล

24,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการบุกเบิกถนนหิน
คลุก สายบือแนซิแย - 
พิทักษ์ศาสน์

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต 
แบบที่ 1

10,000

โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart 
TV ระดับความละเอียด 
จอภาพ 3840 x 2160 
พิกเซล ขนาด 43 นิ้ว

15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา

3,300

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
in One สําหรับ
ประมวลผล

24,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการบุกเบิกถนนหิน
คลุก สายบือแนซิแย - 
พิทักษ์ศาสน์

1,536,000 1,536,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขุดลอกคลองดี
แช หมูที่ 3 บ้านปราแว

โครงการปรับปรุงลาน
กีฬา หมูที่ 1 บ้านกรือ
เซะ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

โครงการสนับสนุนศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสงเสริมอาหาร
กลางวันโรงเรียนชุมชน
บ้านพงสตา

1,320,000

โครงการสงเสริมอาหาร
กลางวันโรงเรียนบ้านก
รือเซะ

1,210,000

โครงการสงเสริมอาหาร
กลางวันโรงเรียนบ้าน
ต้นทุเรียน

968,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขุดลอกคลองดี
แช หมูที่ 3 บ้านปราแว

999,000 999,000

โครงการปรับปรุงลาน
กีฬา หมูที่ 1 บ้านกรือ
เซะ

674,000 674,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

โครงการสนับสนุนศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสงเสริมอาหาร
กลางวันโรงเรียนชุมชน
บ้านพงสตา

1,320,000

โครงการสงเสริมอาหาร
กลางวันโรงเรียนบ้านก
รือเซะ

1,210,000

โครงการสงเสริมอาหาร
กลางวันโรงเรียนบ้าน
ต้นทุเรียน

968,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนการไฟฟ้าสวน
ภูมิภาคจังหวัดปัตตานี 
โครงการขยายเขตไฟฟ้า
ในพิ้นที่ตําบลยะรัง

930,000

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

โครงการชุมชนสานใจ
ขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดดารุลฟุรกอน

10,000

โครงการชุมชนสานใจ
ขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดดารุสสาลามตารอ
ซัน

10,000

โครงการชุมชนสานใจ
ขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดปะฮงกูวา

10,000

โครงการชุมชนสานใจ
ขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดยะรัง

10,000

โครงการชุมชนสานใจ
ขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดอัลอิสลาห์อัดดีนีย์
ดาลัมปาฆัร

10,000

โครงการชุมชนสานใจ
ขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดอิบาดิลลาฮ

10,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนการไฟฟ้าสวน
ภูมิภาคจังหวัดปัตตานี 
โครงการขยายเขตไฟฟ้า
ในพิ้นที่ตําบลยะรัง

930,000

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

โครงการชุมชนสานใจ
ขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดดารุลฟุรกอน

10,000

โครงการชุมชนสานใจ
ขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดดารุสสาลามตารอ
ซัน

10,000

โครงการชุมชนสานใจ
ขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดปะฮงกูวา

10,000

โครงการชุมชนสานใจ
ขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดยะรัง

10,000

โครงการชุมชนสานใจ
ขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดอัลอิสลาห์อัดดีนีย์
ดาลัมปาฆัร

10,000

โครงการชุมชนสานใจ
ขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดอิบาดิลลาฮ

10,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการชุมชนสานใจ
ขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดอุสมานอิบนู
อัฟฟาน

10,000

รวม 10,784,500 10,283,306 259,420 9,595,284 3,138,080 2,739,920 1,346,720 1,135,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการชุมชนสานใจ
ขับเคลื่อนกําปงตักวา 
มัสยิดอุสมานอิบนู
อัฟฟาน

10,000

รวม 4,607,770 110,000 44,000,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:57:49 หน้า : 30/30


	ปกข้อบัญญัติ.pdf (p.1)
	ประกาศข้อบัญญัติ.pdf (p.2)
	1B_LocalInfo.pdf (p.3)
	2B_AnnounceList.pdf (p.4)
	3B_AnnounceForm_Print.pdf (p.5-6)
	4B_Announce_Receive.pdf (p.7)
	5B_AnnounceExpense.pdf (p.8)
	6B_Principle_List.pdf (p.9)
	7B_PrincipleSide_List.pdf (p.10)
	8B_PrinciplePlan_List.pdf (p.11-19)
	9B_PrincipleDesc_First_List.pdf (p.20-21)
	10B_EstimateReceive_Print.pdf (p.22-23)
	11B_EstimateReceiveDetail_Print.pdf (p.24-28)
	12B_EstimateExpense_Print.pdf (p.29-87)
	13B_EstimateExpenseDetail_Print.pdf (p.88-194)
	14B_RegulationExpense.pdf (p.195-224)

